
 1 

 

Татарстан Республикасы  

Ютазы район Советы  

 

КАРАР №_56____ 

 

чираттан тыш утырыш            Урыссу штп                                            "30" декабрь 2019 ел 

 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль район Советының 2018 елның 

13 декабрендә кабул ителгән «2019 елга 

һәм 2020-2021 еллар план чорына Ютазы 

муниципаль районы бюджеты турында" 

гы №38 карарына үзгәрешләр һәм 

өстәмәләр кертү турында 

 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет кодексы, 

«Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында 

"06.10.2003 ел, №131-ФЗ Федераль закон, “Ютазы муниципаль районы" муниципаль 

берәмлеге Уставы, «Ютазы муниципаль районында бюджет процессы турында" Нигезләмә  

нигезендә Ютазы район Советы 

 

КАРАР КАБУЛ ИТТЕ: 

 

1 статья 

 

 2018 елның 13 декабрендә кабул ителгән №38 «Ютазы муниципаль районының 2018 

елга һәм 2019-2020 еллар план чорына бюджеты турында» Ютазы муниципаль районы 

Советының III чакырылыш ХХIV утырышы карарына түбәндәге үзгәрешләр һәм өстәмәләр 

кертергә: 

 

1) 1 статьяда: 

 

а) 1 пунктның 1 пунктчасында «539 401,9» санын «594 642,9 " санына алмаштырырга; 

 

б) 2 пунктның 1 пунктчасында «555 821,2» санын «616 097,6" санына алмаштырырга; 

 

в) 3 пунктның 1 пунктчасында «16 419,3» санын «21 454,7" санына алмаштырырга; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

2) 1 нче Кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 

 

 

 

Кушымта №1  

«Ютазы муниципаль районының "2019 елга һәм 

2020-2021 еллар план чорына бюджеты турында» 

Ютазы муниципаль районының III чакырылыш 

XXIV утырышының 2018 елның 13 декабрендәге 

№38 Карарына 

 

 Ютазы муниципаль районының 2019 елга бюджет кытлыгын 

финанслау чыганаклары   

 

Исеме   
Бюджет 

классификациясе коды 

Сумма 

(мең сум) 

Бюджет кытлыгын эчке финанслау чыганаклары 01 00 00 00 00 0000 000 - 21 454,7 

Бюджет чараларын исәпкә алу счетларында калган 

акчаларны үзгәртү 01 05 00 00 0000 000 - 21 454,7 

Бюджет акчаларының калдыклары артуы 01 05 00 00 0000 500 - 594 642,9 

Бюджетның башка калдыкларын арттыру 01 05 02 00 0000 500 - 594 642,9 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын 

арттыру 01 05 02 01 00 0000 510 - 594 642,9 

Ютазы муниципаль районы бюджеты 

акчаларының башка калдыкларын арттыру 01 05 02 01 05 0000 510 - 594 642,9 

Бюджет акчаларының калдыкларын киметү 01 05 00 00 0000 600 616 097,6 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү 01 05 02 00 0000 600 616 097,6 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү 01 05 02 01 00 0000 610 616 097,6 

Ютазы муниципаль районы бюджеты 

акчаларының башка калган өлешен киметү 01 05 02 01 05 0000 610 616 097,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

3) 2 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 

 

 

 

 Кушымта №2 

«Ютазы муниципаль районының "2019 елга һәм 

2020-2021 еллар план чорына бюджеты турында» 

Ютазы муниципаль районының III чакырылыш 

XXIV утырышы карары буенча 2018 елның 13 

декабрендәге 38 номерлы Карарына 

 
Таблица №1  

2019 елга Ютазы муниципаль районы бюджетының  

фаразланган   

керемнәре күләме  
 

Россия Федерациясе бюджет 

классификациясе коды 

 

Керемнәр   

төре 

Сумма 

(мең сум) 

1 2 3 

1 00000 00 0000 000 САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНӘР БАРЛЫГЫ  191 836,9 
1 01 0000 00 0000 000 Табышка, керемнәргә салымнар 151 817,8 

1 01 02000 01 0000 110 Физик затлар кеременә салым 151 817,8 

1 03 00000 00 000 000 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА ТОРГАН 

ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ 

КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 8 200,0 

1 03 02000 01 0000 110 Россия Федерациясе территориясендә 

җитештерелә торган акцизлы товарларга 

(продукцияләргә) акцизлар 8 200,0 

1 05 00000 00 0000 000 Тулаем керемгә салымнар 10 846,9 

1 05 01000 00 0000 110 Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 3 162,3 

1 05 02000 02 0000 110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләнгән 

керемгә бердәм салым  5 665,6 

1 05 03000 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 2 019,0 

1 07 01000 01 0000 110 Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 224,0 

1 07 01020 01 0000 110 Киң таралган файдалы казылмалар чыгаруга 

салым 1 224,0 

1 08 00000 00 0000 000 Дәүләт пошлинасы 1 765,0 

1 08 03000 01 0000 110  Гомуми юрисдикция судларында җәмәгать 

судьялары тарафыннан карала торган эшләр 

буенча дәүләт пошлинасы  1 765,0 

1 11 00000 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

файдаланудан керемнәр 10 876,0 

1 11 05000 00 0000 120 Дәүләт һәм муниципаль милекне (бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтен, шулай ук дәүләт 

һәм муниципаль унитар предприятиеләрнең, шул 

исәптән казна оешмаларының мөлкәтеннән тыш) 

түләүле файдалануга тапшырган өчен аренда яисә 

башка түләү рәвешендә алына торган керемнәр 10 876,0 

1 12 000 000 000 000 Табигый ресурслардан файдаланганда 

түләүләр 553,0 

1 12 01000 01 0000 120  Әйләнә-тирә мохитка  начар тәэсир иткән өчен 

түләү 553,0 

consultantplus://offline/ref=801B1792BB28C7E0B86274AEE10AF294E8FBCEE410ECDA2E72B4FCD141B291A42C800050A4ED8502uEY3K


 4 

1 13 00000 00 000 000 Түләүле хезмәтләр күрсәтүдән һәм дәүләт 

чыгымнарын компенсацияләүдән керемнәр 4 561,7 

1 13 02990 00 0000 130 Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән 

башка керемнәр 4 561,7 

1 14 00000 00 0000 000 Матди һәм матди булмаган активларны 

сатудан кергән табыш 765,5 

1 14 02000 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль милектә булган 

мөлкәтне (бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш), шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 

тыш) сатудан керемнәр 150,0 

1 14 06000 00 0000 430 Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр (бюджет һәм 

автоном учреждениеләрнең җир 

кишәрлекләреннән тыш)  615,5 

1 16 000 000 000 000 000 Штрафлар, санкцияләр, зыянны түләтү 1 227,0 

1 16 03000 00 0000 140 Салымнар һәм җыемнар турындагы 

законнарны бозган өчен акчалата түләттерүләр 

(штрафлар)  93,0 

1 16 08000 01 0000 140 Этил спиртын, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке 

продукциясен җитештерүне һәм әйләнешен 

дәүләти җайга салу өлкәсендә административ 

хокук бозулар өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 82,0 

1 16 21000 00 0000 140 Җинаять кылуда гаепле затлардан түләттерелә 

торган акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм 

мөлкәткә зыянны каплау өчен түләттерелә торган 

башка суммалар  40,0 

1 16 25000 00 0000 140 Җир асты байлыклары, аеруча саклана торган 

табигый территорияләр турында, хайваннар 

дөньясын саклау һәм алардан файдалану 

турында законнарны, экологик экспертиза 

турында, әйләнә-тирә мохитне саклау, җир 

законнарын, урман законнарын, су законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)  70,0 

1 16 28000 01 0000 140 Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген 

тәэмин итү өлкәсендәге законнарны һәм 

кулланучылар хокукларын яклау өлкәсендәге 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 55,0 

1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 статьясында 

каралган административ хокук бозулар 

турында Россия Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)  156,0 

1 16 90000 00 0000 140 Зыянны түләттерүдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан бүтән керемнәр 731,0 

2 00 00000 00 0000 000 КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН 

КЕРЕМНӘР 402 806,0 

2 02 00000 00 0000 000 Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка бюджетларыннан кире 

кайтарылмый торган кертемнәр 404 234,9 



 5 

2 02 2000 00 0000 150 Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 183 172,1 

2 02 30000 00 0000 150 Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 154 417,0 

2 02 40000 00 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар 66 645,8 

2 04 00000 00 0000 150 Дәүләтнеке булмаган оешмалардан кире 

кайтарылмый торган кертемнәр 3 600,00 

2 02 05000 05 0000 150 Дәүләтнеке булмаган оешмалардан 

муниципаль районнар бюджетларына кире 

кайтарылмый торган керемнәр 3 600,00 

2 18 000 000 000 000 Узган еллардагы максатчан билгеләнеше 

булган субсидияләр, субвенцияләр һәм 

башка бюджетара трансфертларның 

калдыкларын кире кайтарудан Россия 

Федерациясе бюджет системасы 

бюджетлары керемнәре  32,2 

2 18 00000 05 0000 150 Узган еллардагы максатчан билгеләнеше 

булган субсидияләрнең, субвенцияләрнең һәм 

башка бюджетара трансфертларның 

калдыкларын Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетлары тарафыннан кире 

кайтарудан, шулай ук оешмалар тарафыннан 

субсидияләрнең калдыкларын кире кайтарудан 

муниципаль районнар бюджетлары керемнәре  32,2 

2 19 000 000 000 000 000 Узган еллардагы максатчан билгеләнеше 

булган субсидияләр, субвенцияләр һәм 

башка бюджетара трансфертларның 

калдыкларын муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару - 5 061,1 

2 19 60010 05 0000 150 Узган еллардагы максатчан билгеләнеше 

булган башка субсидияләрнең, 

субвенцияләрнең һәм башка бюджетара 

трансфертларның калган калдыкларын кире 

кайтару - 5 061,1 

 БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР 594 642,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

4) 5 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 

 

 

 

Кушымта №5 

«Ютазы муниципаль районының "2019 елга һәм 

2020-2021 еллар план чорына бюджеты турында» 

Ютазы муниципаль районының III чакырылыш 

XXIV утырышының 2018 елның 13 декабрендәге 38 

номерлы Карарына 

 

Таблица №1  

 

 

Ютазы муниципаль районының 2019 елга  

бюджет ассигнованиеләре бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары (Ютазы 

муниципаль районы муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программалы 

булмаган юнәлешләре), бюджет чыгымнары классификациясенең чыгымнар төрләре 

төркемнәре буенча бюджет ассигнованиеләре бүленеше 

мең сум. 

Күрсәткеч төре 
КБК Агымдагы 

ел Рз Пр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01       67 668,3 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эше 

01 02     1 881,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 02 9900000000   1 881,1 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030   1 881,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 02 9900002030 100 1 881,1 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

01 03     8 806,7 

"Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

кысаларында юстиция өлкәсендә сәясәт 

гамәлгә ашыру" төп чарасы 

01 03 2410100000   1,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 03 2410125390 100 1,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 03 9900000000   8 805,1 

Үзәк аппарат 01 03 9900002040   8 805,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 03 9900002040 100 6 298,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

01 03 9900002040 200 2 459,3 



 7 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 47,5 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

01 04     27 306,4 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

01 04 0200000000   341,4 

"Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

01 04 0220000000   341,4 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 04 0220825300   341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 0220825302 100 334,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 04 0220825302 200 6,5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 04 9900000000   26 965,0 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040   26 623,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900002040 100 16 101,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 04 9900002040 200 10 465,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 57,2 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 9900025240   341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900025240 100 341,4 

Суд системасы 01 05     7,2 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судлар 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) 

01 05 9900051200   7,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 05 9900051200 200 7,2 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

01 06     5 920,2 



 8 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 06 9900000000   5 920,2 

Үзәк аппарат 01 06 9900002040   5 920,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 06 9900002040 100 5 010,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 06 9900002040 200 904,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 4,8 

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне 

тәэмин итү 

01 07     18,5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 07 9900000000   18,5 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

01 07 9900025131   18,5 

Бюджетара трансфертлар 01 07 9900025131 500 18,5 

Резерв фондлары 01 11     59,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 11 9900000000   59,1 

Муниципаль берәмлекләрнең резерв 

фондлары 

01 11 9900007411   59,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 9900007411 800 59,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     23 669,1 

Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру 

буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 

01 13 0350300000   967,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 0350325330 100 967,3 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендә 

чаралар 

01 13 08Ж0144100   737,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 08Ж0144100 100 101,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 08Ж0144100 200 574,3 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

01 13 08Ж0144100 300 10,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 08Ж0144100 600 51,5 



 9 

Татарстан Республикасының 

территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

01 13 1110125180   195,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 1110125180 800 195,3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 13 9900000000   21 768,8 

Үзәк аппарат 01 13 9900002040   2 681,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900002040 100 2 158,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900002040 200 515,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002040 800 7,1 

Коррупциягә каршы программа 01 13 9900002043   7,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900002043 200 7,8 

Оешмалар милкенә салымны һәм җир 

салымын  түләү 

01 13 9900002950   510,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 510,3 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

01 13 9900025131   6,5 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025131 500 6,5 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

01 13 9900025151   244,0 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151 500 244,0 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025260   370,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025260 100 320,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025260 200 49,9 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025270   363,4 



 10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025270 100 305,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025270 200 57,5 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 13 9900025340   39,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025340 200 39,5 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025350   0,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025350 100 0,5 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025400   5,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025400 100 5,6 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13 9900029900   7 534,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 9900029900 600 7 534,7 

Архив фонды документларын һәм башка 

архив документларын саклауны, исәпкә 

алуны, комплектлауны һәм куллануны 

тәэмин итү 

01 13 9900044020   723,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900044020 100 723,2 

Федераль бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 

федераль бюджет акчалары хисабына 

01 13 9900059300   1 153,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900059300 100 853,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900059300 200 293,6 



 11 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900059300 500 6,8 

 Җирле бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу  

01 13 9900079300   59,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900079300 100 59,2 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 9900092030   7 822,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092030 200 7 605,7 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

01 13 9900092030 300 145,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 9900092030 600 3,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900092030 800 68,5 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

01 13 9900092410   87,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092410 200 87,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

01 13 9900097071   159,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900097071 200 159,1 

ИЛКҮЛӘМ САКЛАНУ 02       1 425,7 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03     1 425,7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

02 03 9900000000   1 425,7 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 

хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

02 03 9900051180   1 425,7 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1 425,7 

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

03       1 723,0 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

03 09     1 454,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

03 09 9900000000   1 454,1 

Ютазы районында табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрнең 

хәвеф-хәтәрен киметү һәм нәтиҗәләрен 

йомшарту 

03 09 9900022670   1 454,1 



 12 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

03 09 9900022670 100 1 414,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

03 09 9900022670 200 40,1 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

03 14     268,9 

ОПОП эшчәнлеген тәэмин итүче 

муниципаль хезмәткәрләрне тоту 

03 14 0610110990   268,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

03 14 0610110990 100 268,9 

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 04       48 971,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1 729,7 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, аларны аулау һәм 

карап тоту, халыкны кеше һәм хайваннар 

өчен уртак чирләрдән яклау чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

04 05 1420925360   1 729,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 05 1420925360 200 1 729,7 

Транспорт 04 08     1 779,3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

04 08 9900000000   1 779,3 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 

аерым чаралар 

04 08 9900003170   1 779,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 9900003170 800 1 779,3 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     27 867,9 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

04 09 9900000000   19 044,2 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү өчен җирлек 

бюджетларына бирелә торган бюджетара 

трансфертлар 

04 09 9900025141   11 205,9 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025141 500 11 205,9 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләр чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык 

корылмаларын карап тоту 

04 09 9900078020   7 838,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 09 9900078020 200 7 838,3 

Ютазы муниципаль районының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдаланудагы 

юлларында юл эшләре программасы 

04 09 Д100000000   8 823,6 



 13 

Муниципаль Юл фонды акчалары 

хисабына автомобиль юлларын төзү, 

реконструкцияләү һәм ремонтлау 

(агымдагы һәм капиталь) 

04 09 Д100003650   8 823,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 09 Д100003650 200 8 823,6 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

04 12     17 594,1 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 

буенча чаралар 

04 12 1600173440   1 094,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 12 1600173440 200 1 094,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

04 12 9900000000   16 500,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

04 12 9900025151   14 100,0 

Бюджетара трансфертлар 04 12 9900025151 500 14 100,0 

Татарстан Республикасы район 

үзәкләреннән 1 км ераклыкта урнашкан 

Татарстан Республикасының ерак һәм аз 

халыклы торак пунктларына беренче 

чиратта кирәкле товарларны китерү белән 

бәйле транспорт чыгымнары өлешендә 

кулланучылар кооперациясе оешмалары 

чыгымнарын каплау  

04 12 9900079010   2 400,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 9900079010 800 2 400,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05       20 440,0 

Торак хуҗалыгы 05 01     5 790,5 

Күп фатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 

05 01 0450196010   4 655,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

05 01 0450196010 600 4 655,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

05 01 9900000000   1 135,5 

Торак хуҗалыгы өлкәсендә чаралар 05 01 9900076040   1 135,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 01 9900076040 200 1 135,5 

Төзекләндерү 05 03     14 649,5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

05 03 9900000000   14 649,5 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

05 03 9900025131   20,3 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025131 500 20,3 



 14 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү өчен җирлек 

бюджетларына бирелә торган бюджетара 

трансфертлар 

05 03 9900025141   3 045,7 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025141 500 3 045,7 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

05 03 9900025151   233,1 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 233,1 

Авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 

бюджетара трансфертлар 

05 03 9900025191   3 000 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025191 500 3 000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078010   2 894,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078010 200 2 894,0 

Яшелләндерү 05 03 9900078030   1 765,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078030 200 1 765,8 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту 05 03 9900078040   237,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078040 200 237,9 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен 

төзекләндерү буенча башка чаралар 

05 03 9900078050   3 452,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078050 200 3 452,7 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 06       2 113,0 

Хайваннар дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау 

06 03     2 113,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

06 03 9900000000   2 113,0 

Әйләнә-тирәлекне саклау буенча чаралар 06 03 9900074460   2 113,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

06 03 9900074460 200 2 113,0 

МӘГАРИФ 07       355 206,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     97 248,2 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

07 01 0200000000   96 683,7 

"Ютазы муниципаль районының 

мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен 

үстерү" ярдәмче программасы 

07 01 0210000000   96 683,7 



 15 

"Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" төп 

чарасы 

07 01 0210100000   40 440,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210125370 600 40 440,6 

"Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 

ашыру" төп чарасы 

07 01 0210300000   56 243,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210342000 600 21 951,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210342005 600 34 291,6 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 01 0210221110   500,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210221110 600 500,0 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 

итүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 01 0210443625   64,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210443625 600 64,5 

Гомуми белем бирү 07 02     204 541,6 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

07 02 0200000000   202 782,0 

"Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

07 02 0220000000   202 782,0 

 "Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру" 

төп чарасы 

07 02 0220200000   111 909,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220242100 600 55 010,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220242105 600 56 898,7 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү (субвенцияләр) 

07 02 0220825280   90 818,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

07 02 0220825280 600 90 818,0 



 16 

субсидияләр бирү 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 02 0220943600   54,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220943600 600 54,6 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

мәгариф өлкәсендәге чаралар 

07 02 0220143624   119,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220143624 600 119,4 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 02 0220921110   1 640,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220921110 600 1 640,2 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     28 199,8 

"Ютазы муниципаль районы Балалар 

иҗаты үзәге" муниципаль бюджет 

учреждениесен үстерү " ярдәмче 

программасы 

07 03 0230000000   10 097,9 

  "Өстәмә белем бирүне оештыру" төп 

чарасы 

07 03 0230100000   10 090,8 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күп профильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310   4 133,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230142310 600 4 133,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы күп 

профильле өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

07 03 0230142315   957,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230142315 600 957,3 

Күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 

итүгә юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендә 

чаралар 

07 03 0230443621   7,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230443621 600 7,1 

"Ютазы муниципаль районы Балалар 

сәнгать мәктәбе" муниципаль бюджет 

учреждениесен үстерү" ярдәмче 

программасы 

07 03 0240000000   12 060,5 

  "Өстәмә белем бирүне оештыру" төп 

чарасы 

07 03 0240100000   12 060,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын (үз) тормышка ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем 

07 03 0240142320   4 502,8 



 17 

бирү оешмаларын үстерү 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0240142320 600 4 502,8 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү (субсидияләр) 

07 03 0240142325   7 557,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0240142325 600 7 557,7 

"Ютазы муниципаль районы балалар-

яшүсмерләр спорт мәктәпләрендә өстәмә 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

07 03 0250000000   6 041,4 

  "Өстәмә белем бирүне оештыру" төп 

чарасы 

07 03 0250100000   6 041,4 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы спорт 

юнәлешендәге  өстәмә белем бирү 

оешмаларын (ДЮСШ)  үстерү (үз) 

07 03 0250142330   2 571,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0250142330 600 2 571,4 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы спорт 

юнәлешендәге (ДЮСШ) өстәмә белем бирү 

оешмаларын  (ДЮСШ)  үстерү 

(субсидияләр) 

07 03 0250142335   3 470,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0250142335 600 3 470,1 

Яшьләр сәясәте 07 07     8 203,4 

"Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культура һәм спортны 

үстерү" муниципаль программасы 

07 07 1000000000   7 677,7 

"2014-2020 елларга балалар һәм 

яшьләрнең ялын, аларны савыктыруны 

һәм мәшгульлеген оештыру" ярдәмче 

программасы 

07 07 1020000000   2 791,0 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын, аларны 

савыктыруны оештыру өчен шартлар 

тудыру, аларның мәшгульлеген тәэмин 

итү һәм сәламәтләндерү нәтиҗәсен 

арттыру" төп чарасы 

07 07 1020100000   2 791,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 1020121320 600 2 791,0 

"Яшьләр сәясәте учреждениеләрен үстерү" 

ярдәмче программасы 

07 07 1040000000   4 886,7 

"Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү" төп чарасы 

07 07 1040100000   4 886,7 



 18 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 1040143190 600 4 886,7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

07 07 9900000000   525,7 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 9900043100   525,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 9900043100 600 525,7 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     17 013,6 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

07 09 0200000000   5 562,1 

"Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

07 09 0220000000   3 785,9 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

07 09 0220825300   3 785,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 09 0220825301 100 3 458,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 09 0220825301 200 326,9 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

07 09 0220825301 300 0,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 0220825301 800 0,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 0210243600   319,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 09 0210243600 200 129,2 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

07 09 0210243600 300 190,0 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 09 0220921110   677,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 09 0220921110 100 677,0 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 09 0240321110   780,0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

07 09 0240321110 300 780,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

07 09 9900000000   11 451,5 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

07 09 9900029900   1 076,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 9900029900 600 1 076,5 



 19 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 9900043100   625,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 9900043100 600 625,2 

Укыту-методик кабинетлар, үзәк 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 

төркемнәре, уку фильмотекалары, 

мәктәпара УПК, логопед пунктлары 

07 09 9900045299   9 749,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 9900045299 600 9 749,8 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       47 988,3 

Мәдәният 08 01     47 988,3 

"Ютазы муниципаль районында мәдәният 

һәм сәнгатьне үстерү " муниципаль 

программасы 

08 01 0800000000   47 988,3 

"Ютазы муниципаль районында музей 

эшен үстерү" ярдәмче программасы 

08 01 0810000000   925,4 

"Ютазы муниципаль районында музей 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре"  төп 

чарасы 

08 01 0810100000   925,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0810144090 600 925,4 

"Ютазы муниципаль районында 

китапханә эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

08 01 0830000000   13 320,8 

Ютазы муниципаль районында китапханә 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре " төп 

чарасы 

08 01 0830100000   13 320,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0830144090 600 13 320,8 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

итү эшчәнлеген һәм кинематографияне 

үстерү " ярдәмче программасы 

08 01 0840000000   31 877,7 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

итү эшчәнлеген һәм кинематографияне 

үстерүнең төп юнәлешләре" төп чарасы 

08 01 0840100000   31 877,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 31 877,7 

Грантлар 08 01 0870144050   150,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0870144050 600 150,0 

Россия Федерациясе Үзәк 

китапханәләренең һәм муниципаль гомум 

кулланылыштагы китапханәләрнең китап 

фондларын комплектлау 

08 01 08301L5192   12,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08301L5192 600 12,6 



 20 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан иң яхшы муниципаль мәдәният 

учреждениеләре хезмәткәрләренә дәүләт 

ярдәме 

08 01 08701L5193   50,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08701L5193 600 50,0 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан муниципаль мәдәният 

учреждениеләренә дәүләт ярдәме 

08 01 08701L5194   100,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08701L5194 600 100,0 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендә 

чаралар 

08 01 08Ж0144100   322,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08Ж0144100 600 322,3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

08 01 9900000000   1 229,5 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 08 01 9900010990   422,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 9900010990 600 422,8 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү өчен җирлек 

бюджетларына бирелә торган бюджетара 

трансфертлар 

08 01 9900025141   583,6 

Бюджетара трансфертлар 08 01 9900025141 500 583,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

08 01 9900025151   223,1 

Бюджетара трансфертлар 08 01 9900025151 500 223,1 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09       333,1 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     333,1 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү чараларын, лаборатор 

тикшерү методларын кулланып үткәрелә 

торган санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар, йогышлы 

авырулар учакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яки 

таралу өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм биналарда 

гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

09 07 0110202110   313,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

09 07 0110202110 200 313,1 

Чыгымнарның программа булмаган 09 07 9900000000   20,0 



 21 

юнәлешләре 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү, лаборатор тикшеренү 

методларын кулланып үткәрелә торган 

санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар, йогышлы 

авырулар чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яки 

таралу өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм биналарда 

(МБ) 

09 07 9900002110   20,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

09 07 9900002110 200 20,0 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10       29 855,3 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     153,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

10 01 9900000000   153,6 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия 

белән тәэмин итү 

10 01 9900049100   153,6 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 01 9900049100 300 153,6 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     10 814,1 

Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслаша 

торган чыгымнар 

10 03 14701L5670   10 470,6 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 03 14701L5670 300 10 470,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

10 03 9900000000   171,2 

Матди ярдәм күрсәтү 10 03 9900005530   150,0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 03 9900005530 300 150,0 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

10 03 9900025131   21,2 

Бюджетара трансфертлар 10 03 9900025131 500 21,2 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 10 03 9900005410   172,3 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 03 9900005410 300 166,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 03 9900005410 600 5,5 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04     18 887,6 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә опекага 

алынган балаларны карап тоту өчен 

түләүләр 

10 04 0350313110   3 109,4 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 04 0350313110 300 3 109,4 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы бүләкләү 10 04 0350313120   2 144,8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 04 0350313120 300 2 144,8 



 22 

Опекун гаиләләренә опекага алынган 

балаларны карап тоту өчен түләүләр 

10 04 0350313130   5 943,9 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 04 0350313130 300 5 943,9 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

10 04 9900000000   7 689,5 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү 

10 04 9900005510   3 306,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

10 04 9900005510 200 104,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 04 9900005510 600 3 202,2 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы караган һәм тәрбияләгән өчен 

компенсация 

10 04 9900052010   4 382,6 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 04 9900052010 300 4 382,6 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11       22 248,5 

Физик культура 11 01     21 229,8 

"Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культура һәм спортны 

үстерү" муниципаль программасы 

11 01 1000000000   21 042,8 

"Ютазы муниципаль районында спорт 

һәм физик культураны үстерү" ярдәмче 

программасы 

11 01 1010000000   21 042,8 

"Физик культура учреждениеләрен 

үстерү" төп чарасы 

11 01 1010100000   21 042,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 1010148200 600 21 042,8 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын үстерү 11 01 3720143650   187,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 3720143650 600 187,0 

Массакүләм спорт 11 02     1 018,7 

"Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культура һәм спортны 

үстерү" муниципаль программасы 

11 02 1000000000   1 018,7 

"Ютазы муниципаль районында спорт 

һәм физик культураны үстерү" ярдәмче 

программасы 

11 02 1010000000   1 018,7 

"Ютазы муниципаль районында спорт 

һәм физик культураны үстерү 

" төп чарасы 

11 02 1010200000   1 018,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 02 1010212870 600 1 018,7 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

14       18 124,8 



 23 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

14 01     15 455,2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

14 01 9900000000   15 455,2 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

бирелә торган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

14 01 9900080040   14 341,1 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080040 500 14 341,1 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләп чыгару 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

керә торган җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  

14 01 9900080060   1 114,1 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 1 114,1 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

14 03     2 669,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

14 03 9900000000   2 669,6 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025131   28,3 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 28,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

14 03 9900025151   2 641,2 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 2 641,2 

БАРЛЫГЫ:         616 097,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) 6 нчы кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 Кушымта №6 

«Ютазы муниципаль районының "2019 елга һәм 

2020-2021 еллар план чорына бюджеты турында» 

Ютазы муниципаль районының III чакырылыш 



 24 

XXIV утырышының 2018 елның 13 декабрендәге 

38 номерлы Карарына 
 

Таблица №1  

Ютазы муниципаль районының 2019 елга  

максатчан статьялар (муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең программага 

карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, Ютазы муниципаль районы 

бюджетының 2019 елга чыгымнар классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре буенча 

бюджет ассигнованиеләрен бүлү  

мең сум. 

Күрсәткеч төре 
КБК 

Агымдагы ел 
КЦСР КВР Рз Пр 

1 2 3 4 5 6 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү чараларын, лаборатор 

тикшерү методларын кулланып үткәрелә 

торган санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар, йогышлы 

авырулар учакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яки 

таралу өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм биналарда 

гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0110202110       313,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

0110202110 244     313,1 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 0110202110 244 09   313,1 

Санитар-эпидемиологик иминлек 0110202110 200 09 07 313,1 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

0200000000       303 592,9 

"Ютазы муниципаль районының 

мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен 

үстерү" ярдәмче программасы 

0210000000       96 683,7 

"Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" төп 

чарасы 

0210100000       40 440,6 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0210100000 611     40 440,6 

МӘГАРИФ 0210100000 611 07   40 440,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370 600 07 01 40 440,6 

"Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 

ашыру" төп чарасы 

0210300000       56 243,1 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0210300000 611     56 119,6 



 25 

МӘГАРИФ 0210300000 611 07   56 119,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000 600 07 01 21 828,0 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210342005 600 07 01 34 291,6 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0210300000 612     123,5 

МӘГАРИФ 0210300000 612 07   123,5 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000 600 07 01 123,5 

"Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

0220000000       206 909,3 

 "Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру" 

төп чарасы 

0220200000       111 909,4 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0220200000 611     109 241,5 

МӘГАРИФ 0220200000 611 07   109 241,5 

Гомуми белем бирү 0220242100 600 07 02 52 342,8 

Гомуми белем бирү 0220242105 600 07 02 56 898,7 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0220200000 612     2 667,9 

МӘГАРИФ 0220200000 612 07   2 667,9 

Гомуми белем бирү 0220242100 600 07 02 2 667,9 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү ,муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү (субвенцияләр) 

0220825280       90 818,0 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0220825280 611     90 818,0 

МӘГАРИФ 0220825280 611 07   90 818,0 

Гомуми белем бирү 0220825280 600 07 02 90 818,0 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

0220825300       4 127,3 

Учреждениеләрнең хезмәткә түләү 

фонды 

0220825300 111     2 572,5 

МӘГАРИФ 0220825300 111 07   2 572,5 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 100 07 09 2 572,5 

Хезмәткә түләү фондыннан тыш, 

учреждениеләр персоналына башка 

түләүләр 

0220825300 112     102,5 

МӘГАРИФ 0220825300 112 07   102,5 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 100 07 09 102,5 

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча 

түләүләргә мәҗбүри социаль иминият 

буенча взнослар һәм учреждениеләр 

0220825300 119     783,2 



 26 

хезмәткәрләренә башка түләүләр 

МӘГАРИФ 0220825300 119 07   783,2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 100 07 09 783,2 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

0220825300 121     263,1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825300 121 01   263,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 263,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

персоналына, хезмәткә түләү фондыннан 

тыш, бүтән түләүләр 

0220825300 122     1,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825300 122 01   1,8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 1,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү һәм 

башка түләүләр өчен мәҗбүри социаль 

иминиятләштерү буенча кертемнәр 

0220825300 129     70,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825300 129 01   70,0 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 70,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

0220825300 244     333,4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825300 244 01   6,5 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

0220825302 200 01 04 6,5 

МӘГАРИФ 0220825300 244 07   326,9 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 200 07 09 326,9 

 Гавами норматив йөкләмәләрдән тыш, 

гражданнарга пособиеләр, 

компенсацияләр һәм башка социаль 

түләүләр 

0220825300 321     0,8 

МӘГАРИФ 0220825300 321 07   0,8 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 300 07 09 0,8 

Башка түләүләрне түләү 0220825300 853     0,1 

МӘГАРИФ 0220825300 853 07   0,1 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 800 07 09 0,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0220943600       54,6 



 27 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0220943600 612     54,6 

МӘГАРИФ 0220943600 612 07   54,6 

Гомуми белем бирү 0220943600 600 07 02 54,6 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

0210221110       500,0 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0210221110 612     500,0 

МӘГАРИФ 0210221110 612 07   500,0 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210221110 600 07 01 500,0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0210243600       319,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

0210243600 244     129,2 

МӘГАРИФ 0210243600 244 07   129,2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0210243600 200 07 09 129,2 

Стипендияләр 0210243600 340     190,0 

МӘГАРИФ 0210243600 340 07   190,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0210243600 300 07 09 190,0 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем 

бирү оешмаларында яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

0210443625       64,5 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0210443625 611     1,6 

МӘГАРИФ 0210443625 611 07   1,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210443625 600 07 01 1,6 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0210443625 612     63,0 

МӘГАРИФ 0210443625 612 07   63,0 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210443625 600 07 01 63,0 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

мәгариф өлкәсендәге чаралар 

0220143624       119,4 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0220143624 612     119,4 

МӘГАРИФ 0220143624 612 07   119,4 

Гомуми белем бирү 0220143624 600 07 02 119,4 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

0220921110       2 317,3 

Учреждениеләрнең хезмәткә түләү 

фонды 

0220921110 111     520,0 

МӘГАРИФ 0220921110 111 07   520,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220921110 100 07 09 520,0 

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча 

түләүләргә мәҗбүри социаль иминият 

буенча взнослар һәм учреждениеләр 

хезмәткәрләренә башка түләүләр 

0220921110 119     157,0 

МӘГАРИФ 0220921110 119 07   157,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220921110 100 07 09 157,0 

Бюджет учреждениеләренә башка 0220921110 612     1 640,2 



 28 

максатларга субсидияләр 

МӘГАРИФ 0220921110 612 07   1 640,2 

Гомуми белем бирү 0220921110 600 07 02 1 640,2 

"Ютазы муниципаль районы Балалар 

иҗаты үзәге" муниципаль бюджет 

учреждениесен үстерү " ярдәмче 

программасы 

0230000000       10 258,8 

  "Өстәмә белем бирүне оештыру" төп 

чарасы 

0230100000       10 258,8 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күп профильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

0230142310       4 301,4 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0230142310 611     3 610,2 

МӘГАРИФ 0230142310 611 07   3 610,2 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 03 3 610,2 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0230142310 612     691,2 

МӘГАРИФ 0230142310 612 07   691,2 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 03 691,2 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы күп 

профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

0230142315       957,3 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0230142315 611     957,3 

МӘГАРИФ 0230142315 611 07   957,3 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142315 600 07 03 957,3 

Күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 

итүгә юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендә 

чаралар 

0230443621       7,1 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0230443621 612     7,1 

МӘГАРИФ 0230443621 612 07   7,1 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230443621 600 07 03 7,1 

"Ютазы муниципаль районы Балалар 

сәнгать мәктәбе" муниципаль бюджет 

учреждениесен үстерү" ярдәмче 

программасы 

0240000000       12 060,5 

  "Өстәмә белем бирүне оештыру" төп 

чарасы 

0240100000       12 060,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын (үз) тормышка 

ашыручы сәнгать-эстетик юнәлештәге 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

0240142320       4 502,8 



 29 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0240142320 611     4 165,1 

МӘГАРИФ 0240142320 611 07   4 165,1 

Балаларга өстәмә белем бирү 0240142320 600 07 03 4 165,1 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0240142320 612     337,7 

МӘГАРИФ 0240142320 612 07   337,7 

Балаларга өстәмә белем бирү 0240142320 600 07 03 337,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

(субсидияләр) 

0240142325       7 557,7 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0240142325 611     7 557,7 

МӘГАРИФ 0240142325 611 07   7 557,7 

Балаларга өстәмә белем бирү 0240142325 600 07 03 7 557,7 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

0240321110       780,0 

Халыкка башка түләүләр 0240321110 360     780,0 

МӘГАРИФ 0240321110 360 07   780,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0240321110 300 07 09 780,0 

"Ютазы муниципаль районы балалар-

яшүсмерләр спорт мәктәпләрендә өстәмә 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

0250000000       6 041,4 

  "Өстәмә белем бирүне оештыру" төп 

чарасы 

0250100000       6 041,4 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы спорт 

юнәлешендәге  өстәмә белем бирү 

оешмаларын (ДЮСШ)  үстерү (үз) 

0250142330       2 571,4 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0250142330 611     2 306,0 

МӘГАРИФ 0250142330 611 07   2 306,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 0250142330 600 07 03 2 306,0 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0250142330 612     265,4 

МӘГАРИФ 0250142330 612 07   265,4 

Балаларга өстәмә белем бирү 0250142330 600 07 03 265,4 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы спорт 

юнәлешендәге (ДЮСШ) өстәмә белем 

бирү оешмаларын  (ДЮСШ)  үстерү 

(субсидияләр) 

0250142335       3 470,1 



 30 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0250142335 611     3 470,1 

МӘГАРИФ 0250142335 611 07   3 470,1 

Балаларга өстәмә белем бирү 0250142335 600 07 03 3 470,1 

Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру 

буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 

0350300000       967,3 

Учреждениеләрнең хезмәткә түләү 

фонды 

0350300000 111     742,9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350300000 111 01   742,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0350325330 100 01 13 742,9 

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча 

түләүләргә мәҗбүри социаль иминият 

буенча взнослар һәм учреждениеләр 

хезмәткәрләренә башка түләүләр 

0350300000 119     224,4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350300000 119 01   224,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0350325330 100 01 13 224,4 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә опекага 

алынган балаларны карап тоту өчен 

түләүләр 

0350313110       3 109,4 

Пособиеләр, компенсацияләр, гавами 

норматив йөкләмәләр буенча социаль 

ярдәм чаралары 

0350313110 313     3 109,4 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350313110 313 10   3 109,4 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350313110 300 10 04 3 109,4 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы бүләкләү 0350313120       2 144,8 

Гражданнарны социаль тәэмин итү 

максатларында товарлар, эшләр, хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

0350313120 323     2 144,8 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350313120 323 10   2 144,8 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350313120 300 10 04 2 144,8 

Опекун гаиләләренә опекага алынган 

балаларны карап тоту өчен түләүләр 

0350313130       5 943,9 

Пособиеләр, компенсацияләр, гавами 

норматив йөкләмәләр буенча социаль 

ярдәм чаралары 

0350313130 313     5 943,9 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350313130 313 10   5 943,9 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350313130 300 10 04 5 943,9 

Күп фатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 

0450196010       4 655,0 

Товарлар җитештерү (сату), эшләр 

башкару, хезмәтләр күрсәтү белән бәйле 

чыгымнарны финанс белән тәэмин итүгә, 

аларны бирү тәртибе (кагыйдәләре), бирү 

шартлары һәм (яки) максатлары 

нигезендә аларны куллануны алга таба 

раслау турында таләп билгеләнгән 

субсидияләр (грантлар)  

0450196010 632     4 655,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 0450196010 632 05   4 655,0 

Торак хуҗалыгы 0450196010 600 05 01 4 655,0 



 31 

ОПОП эшчәнлеген тәэмин итүче 

муниципаль хезмәткәрләрне тоту 

0610110990       268,9 

Учреждениеләрнең хезмәткә түләү 

фонды 

0610110990 111     212,4 

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0610110990 111 03   212,4 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

0610110990 100 03 14 212,4 

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча 

түләүләргә мәҗбүри социаль иминият 

буенча взнослар һәм учреждениеләр 

хезмәткәрләренә башка түләүләр 

0610110990 119     56,6 

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0610110990 119 03   56,6 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

0610110990 100 03 14 56,6 

"Ютазы муниципаль районында 

мәдәният һәм сәнгатьне үстерү " 

муниципаль программасы 

0800000000       46 273,9 

"Ютазы муниципаль районында музей 

эшен үстерү" ярдәмче программасы 

0810000000       925,4 

"Ютазы муниципаль районында музей 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре"  төп 

чарасы 

0810100000       925,4 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0810100000 611     878,4 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810100000 611 08   878,4 

Мәдәният 0810144090 600 08 01 878,4 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0810100000 612     47,0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810100000 612 08   47,0 

Мәдәният 0810144090 600 08 01 47,0 

"Ютазы муниципаль районында 

китапханә эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

0830000000       13 320,8 

Ютазы муниципаль районында китапханә 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре " төп 

чарасы 

0830100000       13 320,8 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0830100000 611     12 531,6 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830100000 611 08   12 531,6 

Мәдәният 0830144090 600 08 01 12 531,6 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0830100000 612     789,3 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830100000 612 08   789,3 

Мәдәният 0830144090 600 08 01 789,3 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

итү эшчәнлеген һәм кинематографияне 

0840000000       31 877,7 



 32 

үстерү " ярдәмче программасы 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

итү эшчәнлеген һәм кинематографияне 

үстерүнең төп юнәлешләре" төп чарасы 

0840100000       31 877,7 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

0840100000 611     29 832,9 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840100000 611 08   29 832,9 

Мәдәният 0840144091 600 08 01 29 832,9 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0840100000 612     2 044,7 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840100000 612 08   2 044,7 

Мәдәният 0840144091 600 08 01 2 044,7 

Грантлар 0870144050       150,0 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0870144050 612     150,0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0870144050 612 08   150,0 

Мәдәният 0870144050 600 08 01 150,0 

Россия Федерациясе Үзәк 

китапханәләренең һәм муниципаль гомум 

кулланылыштагы китапханәләрнең китап 

фондларын комплектлау 

08301L5192       12,6 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

08301L5192 611     12,6 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08301L5192 611 08   12,6 

Мәдәният 08301L5192 600 08 01 12,6 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан иң яхшы муниципаль мәдәният 

учреждениеләре хезмәткәрләренә дәүләт 

ярдәме 

08701L5193       100,0 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

08701L5193 611     50,0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08701L5193 611 08   50,0 

Мәдәният 08701L5193 600 08 01 50,0 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

08701L5193 612     50,0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08701L5193 612 08   50,0 

Мәдәният 08701L5193 600 08 01 50,0 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан муниципаль мәдәният 

учреждениеләренә дәүләт ярдәме 

08701L5194       100,0 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

08701L5194 612     100,0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08701L5194 612 08   100,0 

Мәдәният 08701L5194 600 08 01 100,0 



 33 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендә 

чаралар 

08Ж0144100       1 059,9 

Учреждениеләрнең хезмәткә түләү 

фонды 

08Ж0144100 111     75,6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Ж0144100 111 01   75,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Ж0144100 100 01 13 75,6 

Хезмәткә түләү фондыннан тыш, 

учреждениеләр персоналына башка 

түләүләр 

08Ж0144100 112     3,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Ж0144100 112 01   3,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Ж0144100 100 01 13 3,2 

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча 

түләүләргә мәҗбүри социаль иминият 

буенча взнослар һәм учреждениеләр 

хезмәткәрләренә башка түләүләр 

08Ж0144100 119     22,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Ж0144100 119 01   22,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Ж0144100 100 01 13 22,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

08Ж0144100 244     574,3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Ж0144100 244 01   574,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Ж0144100 200 01 13 574,3 

Халыкка башка түләүләр 08Ж0144100 360     10,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Ж0144100 360 01   10,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Ж0144100 300 01 13 10,2 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

08Ж0144100 611     62,5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Ж0144100 611 01   44,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Ж0144100 600 01 13 44,3 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08Ж0144100 611 08   18,2 

Мәдәният 08Ж0144100 600 08 01 18,2 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

08Ж0144100 612     311,3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Ж0144100 612 01   7,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Ж0144100 600 01 13 7,2 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08Ж0144100 612 08   304,1 

Мәдәният 08Ж0144100 600 08 01 304,1 

"Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культура һәм спортны 

үстерү" муниципаль программасы 

1000000000       29 739,2 

"Ютазы муниципаль районында спорт 

һәм физик культураны үстерү" ярдәмче 

программасы 

1010000000       22 061,5 

"Физик культура учреждениеләрен 

үстерү" төп чарасы 

1010100000       21 042,8 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

1010100000 611     20 441,1 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1010100000 611 11   20 441,1 



 34 

Физик культура 1010148200 600 11 01 20 441,1 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

1010100000 612     601,7 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1010100000 612 11   601,7 

Физик культура 1010148200 600 11 01 601,7 

"Ютазы муниципаль районында спорт 

һәм физик культураны үстерү " төп 

чарасы 

1010200000       1 018,7 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

1010200000 611     1 018,7 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1010200000 611 11   1 018,7 

Массакүләм спорт 1010212870 600 11 02 1 018,7 

"2014-2020 елларга балалар һәм 

яшьләрнең ялын, аларны савыктыруны 

һәм мәшгульлеген оештыру" ярдәмче 

программасы 

1020000000       2 791,0 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын, аларны 

савыктыруны оештыру өчен шартлар 

тудыру, аларның мәшгульлеген тәэмин 

итү һәм сәламәтләндерү нәтиҗәсен 

арттыру" төп чарасы 

1020100000       2 791,0 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

1020100000 611     1 437,9 

МӘГАРИФ 1020100000 611 07   1 437,9 

Яшьләр сәясәте 1020121320 600 07 07 1 437,9 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

1020100000 612     1 353,1 

МӘГАРИФ 1020100000 612 07   1 353,1 

Яшьләр сәясәте 1020121320 600 07 07 1 353,1 

"Яшьләр сәясәте учреждениеләрен 

үстерү" ярдәмче программасы 

1040000000       4 886,7 

"Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү" төп чарасы 

1040100000       4 886,7 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

1040100000 611     4 886,7 

МӘГАРИФ 1040100000 611 07   4 886,7 

Яшьләр сәясәте 1040143190 600 07 07 4 886,7 

Татарстан Республикасының 

территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

1110125180       195,3 

Товарлар җитештерү (сату), эшләр 

башкару, хезмәтләр күрсәтү белән бәйле 

рәвештә фактта тотылган чыгымнарны 

каплауга һәм алынмаган керемнәрне 

1110125180 811     195,3 



 35 

кайтаруга субсидияләр 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 1110125180 811 01   195,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 1110125180 800 01 13 195,3 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, аларны аулау 

һәм карап тоту, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак чирләрдән яклау 

чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

1420925360       1 729,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

1420925360 244     1 729,7 

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 1420925360 244 04   1 729,7 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 1420925360 200 04 05 1 729,7 

Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслаша 

торган чыгымнар 

14701L5670       10 470,6 

Торак сатып алу өчен гражданнарга 

субсидияләр 

14701L5670 322     10 470,6 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 14701L5670 322 10   10 470,6 

Халыкны социаль тәэмин итү 14701L5670 300 10 03 10 470,6 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 

буенча чаралар 

1600173440       1 094,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

1600173440 244     1 094,1 

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 1600173440 244 04   1 094,1 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

1600173440 200 04 12 1 094,1 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстицияне үстерү" 

дәүләт программасы 

2400000000       1,6 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстиция өлкәсендә 

дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру" ярдәмче 

программасы 

2410000000       1,6 

"Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

кысаларында юстиция өлкәсендә сәясәт 

гамәлгә ашыру" төп чарасы 

2410100000       1,6 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

2410100000 121     1,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 2410100000 121 01   1,2 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

2410125390 100 01 03 1,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү һәм 

башка түләүләр өчен мәҗбүри социаль 

иминиятләштерү буенча кертемнәр 

2410100000 129     0,4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 2410100000 129 01   0,4 



 36 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

2410125390 100 01 03 0,4 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын үстерү 3720143650       187,0 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

3720143650 612     187,0 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720143650 612 11   187,0 

Физик культура 3720143650 600 11 01 187,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

9900000000       163 973,8 

Муниципаль берәмлек башлыгы 9900002030       1 881,1 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900002030 121     1 496,6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 121 01   1 496,6 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эше 

9900002030 100 01 02 1 496,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү һәм 

башка түләүләр өчен мәҗбүри социаль 

иминиятләштерү буенча кертемнәр 

9900002030 129     384,4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 129 01   384,4 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эше 

9900002030 100 01 02 384,4 

Үзәк аппарат 9900002040       44 030,3 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900002040 121     22 680,9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 121 01   22 680,9 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 100 01 03 4 848,4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 12 375,6 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 3 808,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 1 648,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

персоналына, хезмәткә түләү фондыннан 

тыш, бүтән түләүләр 

9900002040 122     251,9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 122 01   251,9 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 100 01 03 32,6 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

9900002040 100 01 04 172,1 



 37 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 34,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 12,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү һәм 

башка түләүләр өчен мәҗбүри социаль 

иминиятләштерү буенча кертемнәр 

9900002040 129     6 636,1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 129 01   6 636,1 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 100 01 03 1 417,3 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 3 553,3 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 1 168,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 497,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900002040 244     14 342,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 244 01   14 342,8 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 200 01 03 2 459,3 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

9900002040 200 01 04 10 463,4 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 200 01 06 904,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 200 01 13 515,6 

Башка салымнар, җыемнар түләү 9900002040 852     92,6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 852 01   92,6 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 800 01 03 35,4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

9900002040 800 01 04 53,0 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

9900002040 800 01 06 2,3 



 38 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 800 01 13 1,9 

Башка түләүләрне түләү 9900002040 853     24,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 853 01   24,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 800 01 03 12,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

9900002040 800 01 04 4,2 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 800 01 06 2,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 800 01 13 5,2 

Коррупциягә каршы программа 9900002043       7,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900002043 244     7,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002043 244 01   7,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002043 200 01 13 7,8 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү, лаборатор 

тикшеренү методларын кулланып 

үткәрелә торган санитар-эпидемиягә 

каршы (профилактик) чаралар, йогышлы 

авырулар чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яки 

таралу өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм биналарда 

(МБ) 

9900002110       20,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900002110 244     20,0 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 9900002110 244 09   20,0 

Санитар-эпидемиологик иминлек 9900002110 200 09 07 20,0 

Оешмалар милкенә салымны һәм җир 

салымын  түләү 

9900002950       510,3 

Оешмалар милкенә салымны һәм җир 

салымын  түләү 

9900002950 851     510,3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002950 851 01   510,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002950 800 01 13 510,3 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 

аерым чаралар 

9900003170       1 779,3 

Товарлар җитештерү (сату), эшләр 

башкару, хезмәтләр күрсәтү белән бәйле 

чыгымнарны финанс белән тәэмин итүгә, 

аларны бирү тәртибе (кагыйдәләре), бирү 

шартлары һәм (яки) максатлары 

нигезендә аларны куллануны алга таба 

раслау турында таләп билгеләнгән 

9900003170 812     1 779,3 



 39 

субсидияләр (грантлар)  

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 9900003170 812 04   1 779,3 

Транспорт 9900003170 800 04 08 1 779,3 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү 

9900005510       3 306,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900005510 244     104,7 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900005510 244 10   104,7 

Гаилә һәм балачакны саклау 9900005510 200 10 04 104,7 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

9900005510 611     3 202,2 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900005510 611 10   3 202,2 

Гаилә һәм балачакны саклау 9900005510 600 10 04 3 202,2 

Матди ярдәм күрсәтү 9900005530       150,0 

 Гавами норматив йөкләмәләрдән тыш, 

гражданнарга пособиеләр, 

компенсацияләр һәм башка социаль 

түләүләр 

9900005530 321     150,0 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900005530 321 10   150,0 

Халыкны социаль тәэмин итү 9900005530 300 10 03 150,0 

Муниципаль берәмлекләрнең резерв 

фондлары 

9900007411       59,1 

Резерв чаралары 9900007411 870     59,1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900007411 870 01   59,1 

Резерв фондлары 9900007411 800 01 11 59,1 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 9900010990       422,8 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

9900010990 611     422,8 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900010990 611 08   422,8 

Мәдәният 9900010990 600 08 01 422,8 

Ютазы районында табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрнең 

хәвеф-хәтәрен киметү һәм нәтиҗәләрен 

йомшарту 

9900022670       1 454,1 

Учреждениеләрнең хезмәткә түләү 

фонды 

9900022670 111     1 086,6 

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900022670 111 03   1 086,6 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

9900022670 100 03 09 1 086,6 

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча 

түләүләргә мәҗбүри социаль иминият 

буенча взнослар һәм учреждениеләр 

хезмәткәрләренә башка түләүләр 

9900022670 119     327,5 

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900022670 119 03   327,5 



 40 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

9900022670 100 03 09 327,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900022670 244     40,1 

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900022670 244 03   40,1 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

9900022670 200 03 09 40,1 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

9900025131       94,8 

Башка бюджетара трансфертлар 9900025131 540     94,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025131 540 01   25,0 

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне 

тәэмин итү 

9900025131 500 01 07 18,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025131 500 01 13 6,5 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025131 540 05   20,3 

Төзекләндерү 9900025131 500 05 03 20,3 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900025131 540 10   21,2 

Халыкны социаль тәэмин итү 9900025131 500 10 03 21,2 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900025131 540 14   28,3 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

9900025131 500 14 03 28,3 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү өчен җирлек 

бюджетларына бирелә торган бюджетара 

трансфертлар 

9900025141       14 835,3 

Башка бюджетара трансфертлар 9900025141 540     14 835,3 

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 9900025141 540 04   11 205,9 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 9900025141 500 04 09 11 205,9 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025141 540 05   3 045,7 

Төзекләндерү 9900025141 500 05 03 3 045,7 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025141 540 08   583,6 

Мәдәният 9900025141 500 08 01 583,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

9900025151       17 441,4 

Башка бюджетара трансфертлар 9900025151 540     17 441,4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025151 540 01   244,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025151 500 01 13 244,0 

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 9900025151 540 04   14 100,0 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 9900025151 500 04 12 14 100,0 



 41 

мәсьәләләр 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025151 540 05   233,1 

Төзекләндерү 9900025151 500 05 03 233,1 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025151 540 08   223,1 

Мәдәният 9900025151 500 08 01 223,1 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900025151 540 14   2 641,2 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

9900025151 500 14 03 2 641,2 

Авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 

бюджетара трансфертлар 

9900025191       3 000 

Башка бюджетара трансфертлар 9900025191 540     3 000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025191 540 05   3 000 

Төзекләндерү 9900025191 500 05 03 3 000 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025240       341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900025240 121     260,6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 121 01   260,6 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

9900025240 100 01 04 260,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү һәм 

башка түләүләр өчен мәҗбүри социаль 

иминиятләштерү буенча кертемнәр 

9900025240 129     80,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 129 01   80,8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

9900025240 100 01 04 80,8 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025260       370,2 

Учреждениеләрнең хезмәткә түләү 

фонды 

9900025260 111     246,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 111 01   246,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 100 01 13 246,0 

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча 

түләүләргә мәҗбүри социаль иминият 

буенча взнослар һәм учреждениеләр 

хезмәткәрләренә башка түләүләр 

9900025260 119     74,3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 119 01   74,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 100 01 13 74,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900025260 244     49,9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 244 01   49,9 



 42 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 200 01 13 49,9 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025270       363,4 

Учреждениеләрнең хезмәткә түләү 

фонды 

9900025270 111     236,1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 111 01   236,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 100 01 13 236,1 

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча 

түләүләргә мәҗбүри социаль иминият 

буенча взнослар һәм учреждениеләр 

хезмәткәрләренә башка түләүләр 

9900025270 119     69,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 119 01   69,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 100 01 13 69,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900025270 244     57,5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 244 01   57,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 200 01 13 57,5 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025340       39,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900025340 244     39,5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025340 244 01   39,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025340 200 01 13 39,5 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025350       0,5 

Учреждениеләрнең хезмәткә түләү 

фонды 

9900025350 111     0,4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 111 01   0,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025350 100 01 13 0,4 

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча 

түләүләргә мәҗбүри социаль иминият 

буенча взнослар һәм учреждениеләр 

хезмәткәрләренә башка түләүләр 

9900025350 119     0,1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 119 01   0,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025350 100 01 13 0,1 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025400       5,6 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900025400 121     4,3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025400 121 01   4,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025400 100 01 13 4,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү һәм 

башка түләүләр өчен мәҗбүри социаль 

иминиятләштерү буенча кертемнәр 

9900025400 129     1,3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025400 129 01   1,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025400 100 01 13 1,3 



 43 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

9900029900       8 611,1 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

9900029900 611     6 839,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 611 01   5 762,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 600 01 13 5 762,8 

МӘГАРИФ 9900029900 611 07   1 076,5 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900029900 600 07 09 1 076,5 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

9900029900 612     1 771,9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 612 01   1 771,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 600 01 13 1 771,9 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 9900043100       1 150,9 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

9900043100 611     1 150,9 

МӘГАРИФ 9900043100 611 07   1 150,9 

Яшьләр сәясәте 9900043100 600 07 07 525,7 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900043100 600 07 09 625,2 

Архив фонды документларын һәм башка 

архив документларын саклауны, исәпкә 

алуны, комплектлауны һәм куллануны 

тәэмин итү 

9900044020       723,2 

Учреждениеләрнең хезмәткә түләү 

фонды 

9900044020 111     556,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900044020 111 01   556,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900044020 100 01 13 556,0 

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча 

түләүләргә мәҗбүри социаль иминият 

буенча взнослар һәм учреждениеләр 

хезмәткәрләренә башка түләүләр 

9900044020 119     167,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900044020 119 01   167,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900044020 100 01 13 167,2 

Укыту-методик кабинетлар, үзәк 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте 

күрсәтү төркемнәре, уку 

фильмотекалары, мәктәпара УПК, 

логопед пунктлары 

9900045299       9 749,8 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

9900045299 611     9 749,8 

МӘГАРИФ 9900045299 611 07   9 749,8 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900045299 600 07 09 9 749,8 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия 

белән тәэмин итү 

9900049100       153,6 



 44 

 Гавами норматив йөкләмәләрдән тыш, 

гражданнарга пособиеләр, 

компенсацияләр һәм башка социаль 

түләүләр 

9900049100 321     153,6 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900049100 321 10   153,6 

Пенсия белән тәэмин итү 9900049100 300 10 01 153,6 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 

хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

9900051180       1 425,7 

Субвенцияләр 9900051180 530     1 425,7 

ИЛКҮЛӘМ САКЛАНУ 9900051180 530 02   1 425,7 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 

әзерлек 

9900051180 500 02 03 1 425,7 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф 

оешмаларында баланы караган һәм 

тәрбияләгән өчен компенсация 

9900052010       4 382,6 

Пособиеләр, компенсацияләр, гавами 

норматив йөкләмәләр буенча социаль 

ярдәм чаралары 

9900052010 313     4 382,6 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900052010 313 10   4 382,6 

Гаилә һәм балачакны саклау 9900052010 300 10 04 4 382,6 

Федераль бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәве федераль бюджет акчалары 

хисабына 

9900059300       1 153,7 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900059300 121     647,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 121 01   647,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 100 01 13 647,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү һәм 

башка түләүләр өчен мәҗбүри социаль 

иминиятләштерү буенча кертемнәр 

9900059300 129     205,5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 129 01   205,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 100 01 13 205,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900059300 244     293,6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 244 01   293,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 200 01 13 293,6 

Субвенцияләр 9900059300 530     6,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 530 01   6,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 500 01 13 6,8 

Әйләнә-тирәлекне саклау буенча чаралар 9900074460       2 113,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900074460 244     2 113,0 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 9900074460 244 06   2 113,0 

Хайваннар дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау 

9900074460 200 06 03 2 113,0 

Торак хуҗалыгы өлкәсендә чаралар 9900076040       1 135,5 



 45 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900076040 244     1 135,5 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900076040 244 05   1 135,5 

Торак хуҗалыгы 9900076040 200 05 01 1 135,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900078010       2 894,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900078010 244     2 894,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078010 244 05   2 894,0 

Төзекләндерү 9900078010 200 05 03 2 894,0 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләр чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык 

корылмаларын карап тоту 

9900078020       7 838,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900078020 244     7 838,3 

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 9900078020 244 04   7 838,3 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 9900078020 200 04 09 7 838,3 

Яшелләндерү 9900078030       1 765,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900078030 244     1 765,8 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078030 244 05   1 765,8 

Төзекләндерү 9900078030 200 05 03 1 765,8 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап 

тоту 

9900078040       237,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900078040 244     237,9 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078040 244 05   237,9 

Төзекләндерү 9900078040 200 05 03 237,9 

Шәһәр округларын һәм авыл 

җирлекләрен төзекләндерү буенча башка 

чаралар 

9900078050       3 452,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900078050 244     3 452,7 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078050 244 05   3 452,7 

Төзекләндерү 9900078050 200 05 03 3 452,7 

Татарстан Республикасы район 

үзәкләреннән 1 км ераклыкта урнашкан 

Татарстан Республикасының ерак һәм аз 

халыклы торак пунктларына беренче 

чиратта кирәкле товарларны китерү 

белән бәйле транспорт чыгымнары 

өлешендә кулланучылар кооперациясе 

оешмалары чыгымнарын каплау  

9900079010       2 400,0 



 46 

Товарлар җитештерү (сату), эшләр 

башкару, хезмәтләр күрсәтү белән бәйле 

рәвештә фактта тотылган чыгымнарны 

каплауга һәм алынмаган керемнәрне 

кайтаруга субсидияләр 

9900079010 811     2 400,0 

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 9900079010 811 04   2 400,0 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

9900079010 800 04 12 2 400,0 

 Җирле бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу  

9900079300       59,2 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900079300 121     41,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900079300 121 01   41,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900079300 100 01 13 41,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү һәм 

башка түләүләр өчен мәҗбүри социаль 

иминиятләштерү буенча кертемнәр 

9900079300 129     18,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900079300 129 01   18,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900079300 100 01 13 18,0 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

бирелә торган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

9900080040       14 341,1 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

9900080040 511     14 341,1 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900080040 511 14   14 341,1 

Россия Федерациясе субъектларының 

һәм муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

9900080040 500 14 01 14 341,1 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләп чыгару 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

керә торган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

9900080060       1 114,1 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

9900080060 511     1 114,1 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900080060 511 14   1 114,1 

Россия Федерациясе субъектларының 

һәм муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

9900080060 500 14 01 1 114,1 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 9900092030       7 822,7 



 47 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900092030 244     7 605,7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 244 01   7 605,7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 200 01 13 7 605,7 

Халыкка башка түләүләр 9900092030 360     145,5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 360 01   145,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 300 01 13 145,5 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

9900092030 611     3,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 611 01   3,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 600 01 13 3,0 

Башка түләүләрне түләү 9900092030 853     68,5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 853 01   68,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 800 01 13 68,5 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

9900092410       87,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900092410 244     87,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092410 244 01   87,0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092410 200 01 13 87,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

9900097071       159,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900097071 244     159,1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097071 244 01   159,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900097071 200 01 13 159,1 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 9900005410       172,3 

 Гавами норматив йөкләмәләрдән тыш, 

гражданнарга пособиеләр, 

компенсацияләр һәм башка социаль 

түләүләр 

9900005410 321     166,8 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900005410 321 10   166,8 

Халыкны социаль тәэмин итү 9900005410 300 10 03 166,8 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре 

күрсәтүгә (эшләр башкаруга) дәүләт 

(муниципаль) йөкләмәсен финанс белән 

тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 

субсидияләр 

9900005410 611     5,5 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900005410 611 10   5,5 

Халыкны социаль тәэмин итү 9900005410 600 10 03 5,5 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судлар 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) 

9900051200       7,2 



 48 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9900051200 244     7,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900051200 244 01   7,2 

Суд системасы 9900051200 200 01 05 7,2 

Ютазы муниципаль районының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдаланудагы 

юлларында юл эшләре программасы 

Д100000000       8 823,6 

Муниципаль Юл фонды акчалары 

хисабына автомобиль юлларын төзү, 

реконструкцияләү һәм ремонтлау 

(агымдагы һәм капиталь) 

Д100003650       8 823,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

Д100003650 244     8 823,6 

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД Д100003650 244 04   8 823,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д100003650 200 04 09 8 823,6 

БАРЛЫГЫ:         616 097,6 

 

6) 7 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 Кушымта № 7 

«Ютазы муниципаль районының "2019 елга 

һәм 2020-2021 еллар план чорына бюджеты 

турында» Ютазы муниципаль районының III 

чакырылыш XXIV утырышының 

 2018 елның 13 декабрендәге 38 номерлы 

Карарына 

 

Ютазы муниципаль районының 2019 елга бюджеты чыгымнары  

 ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ 

мең сум 

Күрсәткеч төре 
КБК Агымдагы 

ел КВСР КФР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы Башкарма 

комитеты 

801       110 489,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 801 0100     43 391,0 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

801 0104     23 339,8 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0104 9900000000   23 339,8 

Үзәк аппарат 801 0104 9900002040   23 339,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0104 9900002040 100 13 572,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 801 0104 9900002040 200 9 716,3 



 49 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 0104 9900002040 800 50,9 

Суд системасы 801 0105     7,2 

Федераль бюджет акчалары 

исәбеннән Россия Федерациясендә 

гомуми юрисдикциядәге федераль 

судлар присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзү (үзгәртү) 

801 0105 9900051200   7,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0105 9900051200 200 7,2 

Резерв фондлары 801 0111     59,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0111 9900000000   59,1 

Муниципаль берәмлекләрнең резерв 

фондлары 

801 0111 9900007411   59,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 0111 9900007411 800 59,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 0113     19 985,0 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

каравыннан мәхрүм калган 

балаларны гаиләгә урнаштыру өчен 

уңайлы шартлар тудыру буенча 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 

801 0113 0350300000   967,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0113 0350325330 100 967,3 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә чаралар 

801 0113 08Ж0144100   636,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0113 08Ж0144100 100 26,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0113 08Ж0144100 200 574,3 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 0113 08Ж0144100 300 10,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 0113 08Ж0144100 600 26,0 

Татарстан Республикасының 

территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

801 0113 1110125180   195,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 0113 1110125180 800 195,3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0113 9900000000   18 185,7 



 50 

Оешмалар милкенә салымны һәм 

җир салымын  түләү 

801 0113 9900002950   497,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 0113 9900002950 800 497,9 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 0113 9900025260   370,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0113 9900025260 100 320,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0113 9900025260 200 49,9 

Административ комиссияләр төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

801 0113 9900025270   363,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0113 9900025270 100 305,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0113 9900025270 200 57,5 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 0113 9900025340   39,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0113 9900025340 200 39,5 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзергә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 0113 9900025350   0,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0113 9900025350 100 0,5 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

801 0113 9900029900   7 534,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 0113 9900029900 600 7 534,7 

Архив фонды документларын һәм 

башка архив документларын 

саклауны, исәпкә алуны, 

комплектлауны һәм куллануны 

801 0113 9900044020   723,2 



 51 

тәэмин итү 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0113 9900044020 100 723,2 

Федераль бюджет акчалары 

хисабына гражданлык хәле 

актларын дәүләт теркәве федераль 

бюджет акчалары хисабына 

801 0113 9900059300   1 153,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0113 9900059300 100 853,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0113 9900059300 200 293,6 

Бюджетара трансфертлар 801 0113 9900059300 500 6,8 

 Җирле бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу  

801 0113 9900079300   59,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0113 9900079300 100 59,2 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 0113 9900092030   7 302,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0113 9900092030 200 7 119,1 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 0113 9900092030 300 145,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 0113 9900092030 600 3,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 0113 9900092030 800 35,0 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

801 0113 9900092410   44,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0113 9900092410 200 44,2 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

801 0113 9900097071   96,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0113 9900097071 200 96,5 



 52 

ИЛКҮЛӘМ САКЛАНУ 801 0200     1 425,7 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 

әзерлек 

801 0203     1 425,7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0203 9900000000   1 425,7 

Федераль бюджет акчалары 

исәбеннән хәрби комиссариатлар 

булмаган территорияләрдә беренчел 

хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

801 0203 9900051180   1 425,7 

Бюджетара трансфертлар 801 0203 9900051180 500 1 425,7 

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

801 0300     1 723,0 

Халыкны һәм территорияләрне 

табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 

гражданнар оборонасы 

801 0309     1 454,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0309 9900000000   1 454,1 

Ютазы районында табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрнең хәвеф-хәтәрен 

киметү һәм нәтиҗәләрен йомшарту 

801 0309 9900022670   1 454,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0309 9900022670 100 1 414,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0309 9900022670 200 40,1 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

801 0314     268,9 

ОПОП эшчәнлеген тәэмин итүче 

муниципаль хезмәткәрләрне тоту 

801 0314 0610110990   268,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

801 0314 0610110990 100 268,9 

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 801 0400     23 665,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 801 0405     1 729,7 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, аларны 

аулау һәм карап тоту, халыкны 

кеше һәм хайваннар өчен уртак 

чирләрдән яклау чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 0405 1420925360   1 729,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0405 1420925360 200 1 729,7 



 53 

Транспорт 801 0408     1 779,3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0408 9900000000   1 779,3 

Транспортның башка төрләре 

өлкәсендә аерым чаралар 

801 0408 9900003170   1 779,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 0408 9900003170 800 1 779,3 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 801 0409     16 661,9 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0409 9900000000   7 838,3 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләр 

чикләрендә автомобиль юлларын 

һәм инженерлык корылмаларын 

карап тоту 

801 0409 9900078020   7 838,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0409 9900078020 200 7 838,3 

Ютазы муниципаль районының 

җирле әһәмияттәге гомуми 

файдаланудагы юлларында юл 

эшләре программасы 

801 0409 Д100000000   8 823,6 

Муниципаль Юл фонды акчалары 

хисабына автомобиль юлларын 

төзү, реконструкцияләү һәм 

ремонтлау (агымдагы һәм 

капиталь) 

801 0409 Д100003650   8 823,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0409 Д100003650 200 8 823,6 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

801 0412     3 494,1 

Җир төзелеше һәм җирдән 

файдалану буенча чаралар 

801 0412 1600173440   1 094,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0412 1600173440 200 1 094,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0412 9900000000   2 400,0 

Татарстан Республикасы район 

үзәкләреннән 1 км ераклыкта 

урнашкан Татарстан 

Республикасының ерак һәм аз 

халыклы торак пунктларына 

беренче чиратта кирәкле 

товарларны китерү белән бәйле 

транспорт чыгымнары өлешендә 

кулланучылар кооперациясе 

оешмалары чыгымнарын каплау  

801 0412 9900079010   2 400,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 0412 9900079010 800 2 400,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 801 0500     14 140,9 

Торак хуҗалыгы 801 0501     5 790,5 

Күп фатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 

801 0501 0450196010   4 655,0 



 54 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 0501 0450196010 600 4 655,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0501 9900000000   1 135,5 

Торак хуҗалыгы өлкәсендә чаралар 801 0501 9900076040   1 135,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0501 9900076040 200 1 135,5 

Төзекләндерү 801 0503     8 350,4 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0503 9900000000   8 350,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0503 9900078010   2 894,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0503 9900078010 200 2 894,0 

Яшелләндерү 801 0503 9900078030   1 765,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0503 9900078030 200 1 765,8 

Күмү урыннарын оештыру һәм 

карап тоту 

801 0503 9900078040   237,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0503 9900078040 200 237,9 

Шәһәр округларын һәм авыл 

җирлекләрен төзекләндерү буенча 

башка чаралар 

801 0503 9900078050   3 452,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0503 9900078050 200 3 452,7 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 

САКЛАУ 

801 0600     2 113,0 

Хайваннар дөньясы объектларын 

һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 

801 0603     2 113,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0603 9900000000   2 113,0 

Әйләнә-тирәлекне саклау буенча 

чаралар 

801 0603 9900074460   2 113,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0603 9900074460 200 2 113,0 

МӘГАРИФ 801 0700     1 395,7 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

801 0709     1 395,7 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

801 0709 0210243600   319,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0709 0210243600 200 129,2 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 0709 0210243600 300 190,0 



 55 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0709 9900000000   1 076,5 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

801 0709 9900029900   1 076,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 0709 9900029900 600 1 076,5 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

801 0800     162,6 

Мәдәният 801 0801     162,6 

Россия Федерациясе Үзәк 

китапханәләренең һәм муниципаль 

гомум кулланылыштагы 

китапханәләрнең китап фондларын 

комплектлау 

801 0801 08301L5192   12,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 0801 08301L5192 600 12,6 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан иң яхшы муниципаль 

мәдәният учреждениеләре 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

801 0801 08701L5193   50,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 0801 08701L5193 600 50,0 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан муниципаль мәдәният 

учреждениеләренә дәүләт ярдәме 

801 0801 08701L5194   100,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 0801 08701L5194 600 100,0 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 801 0900     333,1 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү чараларын, 

лаборатор тикшерү методларын 

кулланып үткәрелә торган санитар-

эпидемиягә каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар 

учакларында, шулай ук йогышлы 

авырулар барлыкка килү яки 

таралу өчен шартлар булган һәм 

саклана торган территорияләрдә 

һәм биналарда гамәлгә ашыруны 

оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 0907 0110202110   313,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0907 0110202110 200 313,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 0907 9900000000   20,0 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү, лаборатор 

тикшеренү методларын кулланып 

үткәрелә торган санитар-эпидемиягә 

каршы (профилактик) чаралар, 

801 0907 9900002110   20,0 



 56 

йогышлы авырулар 

чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү 

яки таралу өчен шартлар булган 

һәм саклана торган 

территорияләрдә һәм биналарда 

(МБ) 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 0907 9900002110 200 20,0 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 801 1000     22 139,1 

Пенсия белән тәэмин итү 801 1001     153,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 1001 9900000000   153,6 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә 

пенсия белән тәэмин итү 

801 1001 9900049100   153,6 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 1001 9900049100 300 153,6 

Халыкны социаль тәэмин итү 801 1003     10 787,4 

Авыл территорияләрен тотрыклы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслаша торган чыгымнар 

801 1003 14701L5670   10 470,6 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 1003 14701L5670 300 10 470,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 1003 9900000000   150,0 

Матди ярдәм күрсәтү 801 1003 9900005530   150,0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 1003 9900005530 300 150,0 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 801 1003 9900005410   166,8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 1003 9900005410 300 166,8 

Гаилә һәм балачакны саклау 801 1004     11 198,1 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә опекага 

алынган балаларны карап тоту өчен 

түләүләр 

801 1004 0350313110   3 109,4 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 1004 0350313110 300 3 109,4 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы 

бүләкләү 

801 1004 0350313120   2 144,8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 1004 0350313120 300 2 144,8 

Опекун гаиләләренә опекага 

алынган балаларны карап тоту өчен 

түләүләр 

801 1004 0350313130   5 943,9 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 1004 0350313130 300 5 943,9 

Ютазы муниципаль районының 

финанс-бюджет палатасы 

802       56 036,7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 802 0100     5 479,0 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

802 0106     5 162,7 



 57 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 0106 9900000000   5 162,7 

Үзәк аппарат 802 0106 9900002040   5 162,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

802 0106 9900002040 100 4 287,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

802 0106 9900002040 200 872,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 0106 9900002040 800 2,3 

Сайлаулар һәм референдумнар 

үткәрүне тәэмин итү 

802 0107     18,5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 0107 9900000000   18,5 

Муниципаль берәмлекләрнең 

чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс 

белән тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 0107 9900025131   18,5 

Бюджетара трансфертлар 802 0107 9900025131 500 18,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 802 0113     297,8 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә чаралар 

802 0113 08Ж0144100   26,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

802 0113 08Ж0144100 100 26,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 0113 9900000000   271,7 

Оешмалар милкенә салымны һәм 

җир салымын  түләү 

802 0113 9900002950   0,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 0113 9900002950 800 0,1 

Муниципаль берәмлекләрнең 

чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс 

белән тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 0113 9900025131   6,5 

Бюджетара трансфертлар 802 0113 9900025131 500 6,5 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла 

торган акчалар 

802 0113 9900025151   244,0 

Бюджетара трансфертлар 802 0113 9900025151 500 244,0 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

802 0113 9900092410   10,0 



 58 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

802 0113 9900092410 200 10,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

802 0113 9900097071   11,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

802 0113 9900097071 200 11,2 

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 802 0400     25 305,9 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 802 0409     11 205,9 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 0409 9900000000   11 205,9 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

өчен җирлек бюджетларына бирелә 

торган бюджетара трансфертлар 

802 0409 9900025141   11 205,9 

Бюджетара трансфертлар 802 0409 9900025141 500 11 205,9 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

802 0412     14 100,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 0412 9900000000   14 100,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла 

торган акчалар 

802 0412 9900025151   14 100,0 

Бюджетара трансфертлар 802 0412 9900025151 500 14 100,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 802 0500     6 299,1 

Төзекләндерү 802 0503     6 299,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 0503 9900000000   6 299,1 

Муниципаль берәмлекләрнең 

чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс 

белән тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 0503 9900025131   20,3 

Бюджетара трансфертлар 802 0503 9900025131 500 20,3 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

өчен җирлек бюджетларына бирелә 

торган бюджетара трансфертлар 

802 0503 9900025141   3 045,7 

Бюджетара трансфертлар 802 0503 9900025141 500 3 045,7 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

802 0503 9900025151   233,1 



 59 

компенсацияләү өчен тапшырыла 

торган акчалар 

Бюджетара трансфертлар 802 0503 9900025151 500 233,1 

Авыл җирлекләренә грантлар 

бирүгә бюджетара трансфертлар 

802 0503 9900025191   3 000 

Бюджетара трансфертлар 802 0503 9900025191 500 3 000 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

802 0800     806,7 

Мәдәният 802 0801     806,7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 0801 9900000000   806,7 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

өчен җирлек бюджетларына бирелә 

торган бюджетара трансфертлар 

802 0801 9900025141   583,6 

Бюджетара трансфертлар 802 0801 9900025141 500 583,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла 

торган акчалар 

802 0801 9900025151   223,1 

Бюджетара трансфертлар 802 0801 9900025151 500 223,1 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 802 1000     21,2 

Халыкны социаль тәэмин итү 802 1003     21,2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 1003 9900000000   21,2 

Муниципаль берәмлекләрнең 

чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс 

белән тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 1003 9900025131   21,2 

Бюджетара трансфертлар 802 1003 9900025131 500 21,2 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 

802 1400     18 124,8 

Россия Федерациясе 

субъектларының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  

802 1401     15 455,2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 1401 9900000000   15 455,2 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан җирлекләр 

бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирү өчен 

муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр бирелә 

802 1401 9900080040   14 341,1 



 60 

торган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр  

Бюджетара трансфертлар 802 1401 9900080040 500 14 341,1 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан җирлекләргә 

дотацияләр исәпләп чыгару һәм 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына 

субвенцияләр керә торган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  

802 1401 9900080060   1 114,1 

Бюджетара трансфертлар 802 1401 9900080060 500 1 114,1 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 

802 1403     2 669,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 1403 9900000000   2 669,6 

Муниципаль берәмлекләрнең 

чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс 

белән тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 1403 9900025131   28,3 

Бюджетара трансфертлар 802 1403 9900025131 500 28,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла 

торган акчалар 

802 1403 9900025151   2 641,2 

Бюджетара трансфертлар 802 1403 9900025151 500 2 641,2 

Ютазы муниципаль районының 

Мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре 

палатасы 

803       2 696,9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 803 0100     2 696,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 803 0113     2 696,9 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

803 0113 9900000000   2 696,9 

Үзәк аппарат 803 0113 9900002040   2 681,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

803 0113 9900002040 100 2 158,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

803 0113 9900002040 200 515,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 0113 9900002040 800 7,1 



 61 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

803 0113 9900025400   5,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

803 0113 9900025400 100 5,6 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

803 0113 9900092410   4,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

803 0113 9900092410 200 4,3 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

803 0113 9900097071   5,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

803 0113 9900097071 200 5,6 

Татарстан Республикасы Ютазы 

район Советы 

804       11 305,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 804 0100     11 305,0 

Россия Федерациясе субъектының 

һәм муниципаль берәмлекнең иң 

югары вазыйфаи заты эше 

804 0102     1 881,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

804 0102 9900000000   1 881,1 

Муниципаль берәмлек башлыгы 804 0102 9900002030   1 881,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

804 0102 9900002030 100 1 881,1 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

804 0103     8 806,7 

"Татарстан Республикасы 

вәкаләтләре кысаларында юстиция 

өлкәсендә сәясәт гамәлгә ашыру" 

төп чарасы 

804 0103 2410100000   1,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

804 0103 2410125390 100 1,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

804 0103 9900000000   8 805,1 

Үзәк аппарат 804 0103 9900002040   8 805,1 



 62 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

804 0103 9900002040 100 6 298,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

804 0103 9900002040 200 2 459,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 0103 9900002040 800 47,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 804 0113     617,2 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә чаралар 

804 0113 08Ж0144100   19,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

804 0113 08Ж0144100 100 19,5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

804 0113 9900000000   597,6 

Коррупциягә каршы программа 804 0113 9900002043   7,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

804 0113 9900002043 200 7,8 

Оешмалар милкенә салымны һәм 

җир салымын  түләү 

804 0113 9900002950   11,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 0113 9900002950 800 11,2 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 804 0113 9900092030   517,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

804 0113 9900092030 200 486,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 0113 9900092030 800 30,5 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

804 0113 9900092410   21,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

804 0113 9900092410 200 21,4 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

804 0113 9900097071   40,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

804 0113 9900097071 200 40,2 

"Ютазы муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәдәният 

бүлеге" муниципаль казна 

учреждениесе 

806       59 839,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 806 0100     754,9 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

806 0104     724,9 



 63 

администрацияләр эшчәнлеге 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

806 0104 9900000000   724,9 

Үзәк аппарат 806 0104 9900002040   724,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

806 0104 9900002040 100 690,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

806 0104 9900002040 200 33,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 806 0104 9900002040 800 1,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 806 0113     29,9 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә чаралар 

806 0113 08Ж0144100   29,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

806 0113 08Ж0144100 100 29,9 

МӘГАРИФ 806 0700     12 060,5 

Балаларга өстәмә белем бирү 806 0703     12 060,5 

"Ютазы муниципаль районы 

Балалар сәнгать мәктәбе" 

муниципаль бюджет учреждениесен 

үстерү" ярдәмче программасы 

806 0703 0240000000   12 060,5 

  "Өстәмә белем бирүне 

оештыру" төп чарасы 

806 0703 0240100000   12 060,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын (үз) тормышка 

ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

806 0703 0240142320   4 502,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 0703 0240142320 600 4 502,8 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

(субсидияләр) 

806 0703 0240142325   7 557,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 0703 0240142325 600 7 557,7 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

806 0800     47 019,0 

Мәдәният 806 0801     47 019,0 

"Ютазы муниципаль районында 

мәдәният һәм сәнгатьне үстерү " 

806 0801 0800000000   46 273,9 



 64 

муниципаль программасы 

"Ютазы муниципаль районында 

музей эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

806 0801 0810000000   925,4 

"Ютазы муниципаль районында 

музей эшен үстерүнең төп 

юнәлешләре"  төп чарасы 

806 0801 0810100000   925,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 0801 0810144090 600 925,4 

"Ютазы муниципаль районында 

китапханә эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

806 0801 0830000000   13 320,8 

Ютазы муниципаль районында 

китапханә эшен үстерүнең төп 

юнәлешләре " төп чарасы 

806 0801 0830100000   13 320,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 0801 0830144090 600 13 320,8 

Ютазы муниципаль районында 

мәдәни-ял итү эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерү " ярдәмче 

программасы 

806 0801 0840000000   31 877,7 

Ютазы муниципаль районында 

мәдәни-ял итү эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерүнең төп 

юнәлешләре" төп чарасы 

806 0801 0840100000   31 877,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 0801 0840144091 600 31 877,7 

Грантлар 806 0801 0870144050   150,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 0801 0870144050 600 150,0 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә чаралар 

806 0801 08Ж0144100   322,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 0801 08Ж0144100 600 322,3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

806 0801 9900000000   422,8 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 806 0801 9900010990   422,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 0801 9900010990 600 422,8 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 806 1000     5,5 

Халыкны социаль тәэмин итү 806 1003     5,5 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 806 1003 9900005410   5,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 1003 9900005410 600 5,5 



 65 

"Ютазы муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф 

бүлеге" муниципаль учреждениесе 

807       338 815,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 807 0100     2 357,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

807 0104     2 320,9 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

807 0104 0200000000   341,4 

"Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы 

807 0104 0220000000   341,4 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

807 0104 0220825300   341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

807 0104 0220825302 100 334,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 0104 0220825302 200 6,5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

807 0104 9900000000   1 979,5 

Үзәк аппарат 807 0104 9900002040   1 979,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

807 0104 9900002040 100 1 283,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 0104 9900002040 200 692,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 807 0104 9900002040 800 3,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 807 0113     36,2 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә чаралар 

807 0113 08Ж0144100   25,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0113 08Ж0144100 600 25,4 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

807 0113 9900000000   10,8 

Оешмалар милкенә салымны һәм 

җир салымын  түләү 

807 0113 9900002950   0,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 807 0113 9900002950 800 0,9 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

807 0113 9900092410   4,3 



 66 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 0113 9900092410 200 4,3 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

807 0113 9900097071   5,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 0113 9900097071 200 5,6 

МӘГАРИФ 807 0700     328 571,7 

Мәктәпкәчә белем бирү 807 0701     97 248,2 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

807 0701 0200000000   96 683,7 

"Ютазы муниципаль районының 

мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениеләрен үстерү" ярдәмче 

программасы 

807 0701 0210000000   96 683,7 

"Муниципаль мәктәпкәчә белем 

бирү оешмаларында Һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү" төп 

чарасы 

807 0701 0210100000   40 440,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0701 0210125370 600 40 440,6 

"Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 

ашыру" төп чарасы 

807 0701 0210300000   56 243,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0701 0210342000 600 21 917,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0701 0210342005 600 34 325,3 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

807 0701 0210221110   500,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0701 0210221110 600 500,0 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә 

белем бирү оешмаларында яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

807 0701 0210443625   64,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0701 0210443625 600 64,5 

Гомуми белем бирү 807 0702     204 541,6 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

807 0702 0200000000   202 782,0 

"Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү" 

807 0702 0220000000   202 782,0 



 67 

ярдәмче программасы 

 "Гомуми белем бирүне гамәлгә 

ашыру" төп чарасы 

807 0702 0220200000   111 909,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0702 0220242100 600 55 010,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0702 0220242105 600 56 898,7 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү 

(субвенцияләр) 

807 0702 0220825280   90 818,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0702 0220825280 600 90 818,0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

807 0702 0220943600   54,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0702 0220943600 600 54,6 

Гомуми белем бирү оешмаларында 

яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге 

чаралар 

807 0702 0220143624   119,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0702 0220143624 600 119,4 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

807 0702 0220921110   1 640,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0702 0220921110 600 1 640,2 

Балаларга өстәмә белем бирү 807 0703     10 097,9 

"Ютазы муниципаль районы 

Балалар иҗаты үзәге" муниципаль 

бюджет учреждениесен үстерү " 

ярдәмче программасы 

807 0703 0230000000   10 090,8 

  "Өстәмә белем бирүне 

оештыру" төп чарасы 

807 0703 0230100000   10 090,8 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күп профильле 

өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

807 0703 0230142310   4 133,5 



 68 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0703 0230142310 600 4 133,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

807 0703 0230142315   957,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0703 0230142315 600 957,3 

Күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 

өлкәсендә чаралар 

807 0703 0230443621   7,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0703 0230443621 600 7,1 

Яшьләр сәясәте 807 0707     1 066,2 

"Ютазы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен, физик культура 

һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 

807 0707 1000000000   1 063,1 

"2014-2020 елларга балалар һәм 

яшьләрнең ялын, аларны 

савыктыруны һәм мәшгульлеген 

оештыру" ярдәмче программасы 

807 0707 1020000000   1 063,1 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

аларны савыктыруны оештыру 

өчен шартлар тудыру, аларның 

мәшгульлеген тәэмин итү һәм 

сәламәтләндерү нәтиҗәсен арттыру" 

төп чарасы 

807 0707 1020100000   1 063,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0707 1020121320 600 1 063,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

807 0707 9900000000   3,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

807 0707 9900043100   3,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0707 9900043100 600 3,1 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

807 0709     15 617,9 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

807 0709 0200000000   3 785,9 

"Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы 

807 0709 0220000000   3 785,9 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

807 0709 0220825300   3 785,9 



 69 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

807 0709 0220825301 100 3 458,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 0709 0220825301 200 326,9 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

807 0709 0220825301 300 0,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 807 0709 0220825301 800 0,1 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

807 0709 0220921110   677,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

807 0709 0220921110 100 677,0 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

807 0709 0240321110   780,0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

807 0709 0240321110 300 780,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

807 0709 9900000000   10 375,0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

807 0709 9900043100   625,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0709 9900043100 600 625,2 

Укыту-методик кабинетлар, үзәк 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте 

күрсәтү төркемнәре, уку 

фильмотекалары, мәктәпара УПК, 

логопед пунктлары 

807 0709 9900045299   9 749,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 0709 9900045299 600 9 749,8 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 807 1000     7 689,5 

Гаилә һәм балачакны саклау 807 1004     7 689,5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

807 1004 9900000000   7 689,5 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү 

807 1004 9900005510   3 306,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 1004 9900005510 200 104,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 1004 9900005510 600 3 202,2 



 70 

Мәктәпкәчә белем бирү 

программасын гамәлгә ашыручы 

мәгариф оешмаларында баланы 

караган һәм тәрбияләгән өчен 

компенсация 

807 1004 9900052010   4 382,6 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

807 1004 9900052010 300 4 382,6 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 807 1100     197,4 

Массакүләм спорт 807 1102     197,4 

"Ютазы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен, физик культура 

һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 

807 1102 1000000000   197,4 

"Ютазы муниципаль районында 

спорт һәм физик культураны 

үстерү" ярдәмче программасы 

807 1102 1010000000   197,4 

"Ютазы муниципаль районында 

спорт һәм физик культураны үстерү 

" төп чарасы 

807 1102 1010200000   197,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 1102 1010212870 600 197,4 

Ютазы муниципаль районының 

Контроль-хисап палатасы 

808       763,4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 808 0100     763,4 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

808 0106     757,5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

808 0106 9900000000   757,5 

Үзәк аппарат 808 0106 9900002040   757,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

808 0106 9900002040 100 723,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

808 0106 9900002040 200 31,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 808 0106 9900002040 800 2,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 808 0113     5,9 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

808 0113 9900000000   5,9 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 808 0113 9900092030   3,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 808 0113 9900092030 800 3,0 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

808 0113 9900092410   2,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

808 0113 9900092410 200 2,9 



 71 

"Ютазы муниципаль районы 

Башкарма комитетының Яшьләр 

эшләре, спорт һәм туризм бүлеге" 

муниципаль казна учреждениесе 

811       36 150,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 811 0100     921,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

811 0104     920,8 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

811 0104 9900000000   920,8 

Үзәк аппарат 811 0104 9900002040   579,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

811 0104 9900002040 100 555,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 0104 9900002040 200 23,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 0104 9900002040 800 1,1 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

811 0104 9900025240   341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

811 0104 9900025240 100 341,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 811 0113     0,3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

811 0113 9900000000   0,3 

Оешмалар милкенә салымны һәм 

җир салымын  түләү 

811 0113 9900002950   0,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 0113 9900002950 800 0,3 

МӘГАРИФ 811 0700     13 178,7 

Балаларга өстәмә белем бирү 811 0703     6 041,4 

"Ютазы муниципаль районы 

балалар-яшүсмерләр спорт 

мәктәпләрендә өстәмә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 

811 0703 0250000000   6 041,4 

  "Өстәмә белем бирүне 

оештыру" төп чарасы 

811 0703 0250100000   6 041,4 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

спорт юнәлешендәге  өстәмә белем 

бирү оешмаларын (ДЮСШ)  үстерү 

(үз) 

811 0703 0250142330   2 571,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 0703 0250142330 600 2 571,4 



 72 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

спорт юнәлешендәге (ДЮСШ) 

өстәмә белем бирү оешмаларын  

(ДЮСШ)  үстерү (субсидияләр) 

811 0703 0250142335   3 470,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 0703 0250142335 600 3 470,1 

Яшьләр сәясәте 811 0707     7 137,3 

"Ютазы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен, физик культура 

һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 

811 0707 1000000000   6 614,7 

"2014-2020 елларга балалар һәм 

яшьләрнең ялын, аларны 

савыктыруны һәм мәшгульлеген 

оештыру" ярдәмче программасы 

811 0707 1020000000   1 727,9 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

аларны савыктыруны оештыру 

өчен шартлар тудыру, аларның 

мәшгульлеген тәэмин итү һәм 

сәламәтләндерү нәтиҗәсен арттыру" 

төп чарасы 

811 0707 1020100000   1 727,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 0707 1020121320 600 1 727,9 

"Яшьләр сәясәте учреждениеләрен 

үстерү" ярдәмче программасы 

811 0707 1040000000   4 886,7 

"Ютазы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен үстерү" төп чарасы 

811 0707 1040100000   4 886,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 0707 1040143190 600 4 886,7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

811 0707 9900000000   522,6 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

811 0707 9900043100   522,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 0707 9900043100 600 522,6 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 811 1100     22 051,0 

Физик культура 811 1101     21 229,7 

"Ютазы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен, физик культура 

һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 

811 1101 1000000000   21 042,8 

"Ютазы муниципаль районында 

спорт һәм физик культураны 

үстерү" ярдәмче программасы 

811 1101 1010000000   21 042,8 

"Физик культура учреждениеләрен 

үстерү" төп чарасы 

811 1101 1010100000   21 042,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 1101 1010148200 600 21 042,8 



 73 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын 

үстерү 

811 1101 3720143650   187,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 1101 3720143650 600 187,0 

Массакүләм спорт 811 1102     821,2 

"Ютазы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен, физик культура 

һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 

811 1102 1000000000   821,2 

"Ютазы муниципаль районында 

спорт һәм физик культураны 

үстерү" ярдәмче программасы 

811 1102 1010000000   821,2 

"Ютазы муниципаль районында 

спорт һәм физик культураны үстерү 

" төп чарасы 

811 1102 1010200000   821,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 1102 1010212870 600 821,2 

БАРЛЫГЫ:         616 097,6 

 

7) 10 нчы кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 Кушымта №10 

«Ютазы муниципаль районының "2019 елга һәм 

2020-2021 еллар план чорына бюджеты турында» 

Ютазы муниципаль районының III чакырылыш 

XXIV утырышының 2018 елның 13 декабрендәге 

38 номерлы Карарына 
 

                                                                          Таблица №1  

 

2019 елга җирлек бюджетларыннан мәдәният оешмалары хезмәтләре белән 

тәэмин итү һәм халыкның ялын оештыру өчен шартлар тудыру 

чараларын тәэмин итүгә бюджетара трансфертлар. 
       

           (мең 

сум) 

Җирлек исеме Сумма  

Әбсәләм авыл җирлеге 686,6 

Акбаш авыл җирлеге 584,1 

Бәйрәкә авыл җирлеге 888,3 

Бәйрәкәтамак авыл җирлеге 1 328,1 

Димтамак авыл җирлеге 2 218,0 

Кәрәкәшле авыл җирлеге 1 257,6 

Иске Каразирек авыл җирлеге 926,6 

Ташкичү авыл җирлеге 1 141,7 

Урыссу авыл җирлеге 1 349,6 

Ютазы авыл җирлеге 978,4 

Урыссу штп 5 025,8 

Район буенча БАРЛЫГЫ 16 384,8 
 

 



 74 

8) 15 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 Кушымта №15 

«Ютазы муниципаль районының "2019 елга һәм 

2020-2021 еллар план чорына бюджеты турында» 

Ютазы муниципаль районының III чакырылыш 

XXIV утырышының 2018 елның 13 декабрендәге 

38 номерлы Карарына 

 

Таблица №1  

Татарстан Республикасы бюджетыннан   

2019 елга бюджетара трансфертлар  
 

 (мең сум) 

 Керем коды Керем төре Сумма 

802 2 00 00000 00 0000 000 Кире кайтарылмый торган 

керемнәр 

363 466,1 

802 2 02 0000 00 0000 000 Россия Федерациясе бюджет 

системасының башка 

бюджетларыннан кире 

кайтарылмый торган кертемнәр 

363 466,1 

802 2 02 2000 00 0000 150 Социаль чыгымнарны 

финанслашуның региональ 

фондыннан муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

183 172,2 

802 2 02 25519 05 0000 150 Мәдәният тармагына ярдәм итү өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

162,6 

802 2 02 25567 05 0000 150 Авыл территорияләрен тотрыклы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

10 470,6 

802 2 02 29999 05 0000 150 Муниципаль район составына керүче 

җирлекләр бюджетларына бюджет 

тәэминаты дәрәҗәсен тигезләүгә 

социаль чыгымнарны финанслашуның 

региональ фондыннан муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

һәм башка төр финанс ярдәме күрсәтү  

14 341,1 

802 2 02 29999 05 0000 150 Төп гомуми белем бирү 

программалары буенча һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

(тулы) гомуми белем бирүне 

оештыруга; өстәмә белем һәм һәркем 

өчен мөмкин булган түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга социаль чыгымнарны 

финанслашуның региональ фондыннан 

муниципаль районнар (шәһәр 

145 149,1 



 75 

округлары) бюджетларына 

субсидияләр  

802 2 02 29999 05 0000 150 Балалар-яшүсмерләр спортын үстерүгә 

муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына субсидияләр 

187,0 

802 2 02 29999 05 0000 150 Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 

оештыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

2 791,0 

802 2 02 29999 05 0000 150 Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын үстерү 

өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр  

195,3 

802 2 02 29999 05 0000 150 Яңа челтәрләрне карап тоту өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

1 811,9 

802 2 02 29999 05 0000 150 Бюджет учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итүгә өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

субсидияләр 

451,2 

802 2 02 29999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына 

башка субсидияләр 

7 612,4 

802 2 02 30000 00 0000 150 Региональ компенсация фондыннан 

муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

154 417,0 

802 2 02 35930 05 0000 150 Граждан хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

1 153,7 

802 2 02 35120 05 0000 150 Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү 

(үзгәртү) өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

7,2 

802 2 02 35118 05 0000 150 Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алу вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

1 425,7 

802 2 02 30024 05 0000 150 Шәһәр җирлекләре бюджетларына 

дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

857,1 

802 2 02 30024 05 0000 150 Авыл җирлекләре бюджетларына 

дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен муниципаль районнар 

257,0 



 76 

бюджетларына субвенцияләр 

802 2 02 30024 05 0000 150 Гомуми белем бирү 

учреждениеләрендә һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

(тулы) гомуми белем, шулай ук өстәмә 

белем алуга гражданнарның 

хокукларына дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр ) 

90 818,0 

802 2 02 30024 05 0000 150 Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

субвенция 

40 440,6 

802 2 02 30024 05 0000 150 Белем бирү учреждениеләрен 

мәгълүмати-методик тәэмин итүне 

гамәлгә ашыру вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенция  

3 785,9 

802 2 02 30024 05 0000 150 Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенция    

341,4 

802 2 02 30024 05 0000 150 Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр  

370,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

363,4 

802 2 02 30024 05 0000 150 Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенция 

341,4 

802 2 02 30024 05 0000 150 Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенция  

39,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Опека һәм попечительлекне оештыру 

һәм гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

967,3 

802 2 02 30024 05 0000 150 Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләргә субвенцияләр 

0,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 1 592,2 



 77 

бетерү һәм аларны дәвалау чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

802 2 02 30024 05 0000 150 Сукбай хайваннарны аулау, карап тоту 

һәм аларның санын җайга салу өчен 

субвенция 

137,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Эпидемиягә каршы чаралар үткәрүгә 

субвенция 

313,1 

802 2 02 30024 05 0000 150 Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле муниципаль 

районга керүче авыл җирлекләреннән 

мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга субвенция 

1,6 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на реализацию 

государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

5,6 

802 2 02 30027 05 0000 150 Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала 

алган гаиләдә баланы карап тоту 

буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру, 

шулай ук тәрбиягә бала алган ата-

анага тәгаенләнгән түләү өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

11 198,1 

802 2 02 40000 00 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар 25 876,9 

802 2 02 45160 05 0000 150 2019 елда бирелгән үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 

торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итүгә башка бюджетара трансфертлар 

14 835,3 

802 2 02 45160 05 0000 150 Татарстан Республикасы авыл 

җирлекләренә грантлар бирү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

3 000 

802 2 02 45160 05 0000 150 Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

94,8 

802 2 02 45160 05 0000 150 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

338,0 

802 2 02 49999 05 0000 150 Яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге 

чараларга муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган башка 

бюджетара трансфертлар 

190,9 



 78 

802 2 02 49999 05 0000 150 Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чараларга 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 

3 597,3 

802 2 02 49999 05 0000 150 Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендәге чараларга муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган башка бюджетара трансфертлар 

1 099,0 

802 2 02 49999 05 0000 150 Грантлар бирү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган башка бюджетара трансфертлар 

150,0 

802 2 02 49999 05 0000 150 Татарстан Республикасы дәүләт граждан 

хезмәтен һәм Татарстан Республикасында 

муниципаль хезмәтне үстерү чараларына 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 

117,0 

802 2 02 49999 05 0000 150 Балалар һәм яшьләр өчен чаралар уздыру 

өчен Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган башка 

бюджетара трансфертлар 

54,6 

802 2 02 49999 05 0000 150 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

2 400,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9) 18 нче кушымтаның 1таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 Кушымта №18  

«Ютазы муниципаль районының "2019 елга һәм 

2020-2021 еллар план чорына бюджеты турында» 

Ютазы муниципаль районының III чакырылыш 

XXIV утырышының 2018 елның 13 декабрендәге 

38 номерлы Карарына 

 

  Таблица №1  



 79 

2019 елга башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән чыгымнарны 

компенсацияләү өчен җирлекләр бюджетларына Татарстан Республикасы 

һәм Ютазы муниципаль районы бюджеты акчалары исәбеннән 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
 

№ 

т/б 
Авыл җирлеге исеме Сумма, мең сум 

1 Әбсәләм авыл җирлеге 252,7 

2 Акбаш авыл җирлеге 253,7 

3 Бәйрәкә авыл җирлеге 268,6 

4 Бәйрәкәтамак авыл җирлеге 316,3 

5 Димтамак авыл җирлеге 273,7 

6 Кәрәкәшле авыл җирлеге 272,1 

7 Иске Каразирек авыл җирлеге 333,5 

8 Ташкичү авыл җирлеге 266,8 

9 Урыссу авыл җирлеге 406,2 

10 Ютазы авыл җирлеге 327,4 

11 Урыссу шәһәр тибындагы поселогы 14 470,4 

 Барлыгы: 17 441,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10) 19 нчы кушымтаның 1 таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 Кушымта №19  

«Ютазы муниципаль районының "2019 елга һәм 

2020-2021 еллар план чорына бюджеты турында» 

Ютазы муниципаль районының III чакырылыш 

XXIV утырышы карары буенча 2018 елның 13 

декабрендәге 38 номерлы Карарына 

 

                                                                                                                                     Таблица №1  

 



 80 

2019 елга 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 

карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән чыгымнарны компенсацияләү 

өчен җирлекләр бюджетлары акчалары исәбеннән муниципаль район 

бюджетына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  
 

№ 

т/б 
Авыл җирлеге исеме Сумма, мең сум 

1 Әбсәләм авыл җирлеге 110,0 

2 Бәйрәкә авыл җирлеге 305,7 

3 Кәрәкәшле авыл җирлеге 240,0 

4 Иске Каразирек авыл җирлеге 160,0 

5 Ташкичү авыл җирлеге 140,0 

6 Урыссу авыл җирлеге 130,0 

7 Ютазы авыл җирлеге 220,0 

8 Урыссу шәһәр тибындагы поселогы 3 400,0 

 Барлыгы: 4 705,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
11) 20 нче кушымтаның 1 таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 Кушымта №20  

«Ютазы муниципаль районының "2019 елга һәм 

2020-2021 еллар план чорына бюджеты турында» 

Ютазы муниципаль районының III чакырылыш 

XXIV утырышы карары буенча 2018 елның 13 

декабрендәге 38 номерлы Карарына 

 

  Таблица №1  



 81 

2019 елга Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин итү өчен авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  
 

№ 

т/б 
Авыл җирлеге исеме Сумма, мең сум 

1 Әбсәләм авыл җирлеге 2,2 

2 Бәйрәкә авыл җирлеге 0,4 

3 Димтамак авыл җирлеге 4,1 

4 Иске Каразирек авыл җирлеге 5,5 

5 Урыссу авыл җирлеге 3,4 

6 Ютазы авыл җирлеге 4,0 

7 Урыссу шәһәр тибындагы поселогы 75,2 

 Барлыгы: 94,8 

 

 
 2 статья 

 Әлеге Карар 2019 елның 1 гыйнварыннан барлыкка килгән хокукый мөнәсәбәтләргә кагыла.  

 

 

Ютазы муниципаль районы башлыгы урынбасары                               З. М. Әгълиева 

 

 


